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Etevan toimintakertomus ja tilinpäätös 2014 

1 Toimintakertomus 

1.1 Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa  

1.1.1 Toimitusjohtajan katsaus 

Eteva kuntayhtymän uuden strategian valmistelu käynnistyi tammikuussa 2014 hallituksen ja 
johtoryhmän yhteisseminaarilla. Strategian työstämistä jatkettiin eri kokoonpanoissa kevään 
2014 aikana. Yhtymähallitus hyväksyi 12. kesäkuuta uuden strategian vuosille 2014-2017. 
Tämän jälkeen käynnistyi strategian juurruttaminen ja toimeenpanon varmistaminen. Tämän 
tueksi valmisteltiin syksyn aikana strategian toimeenpanosuunnitelma, johon on liitetty strate-
giset tulosmittarit.  

Strategian valmisteluvaiheessa tunnistettiin myös toimintaympäristön keskeiset muutostekijät. 
Näistä Etevan tulevaisuuteen vaikuttaa kuntasektorin taloudellisen tilanteen ohella erittäin 
merkittävästi käynnissä oleva sote-uudistus. Etevassa on seurattu aktiivisesti uudistuksen 
etenemistä ja tiedotettu siitä koko henkilöstölle. Lisäksi Eteva on antanut lausuntoja ja ottanut 
kantaa uudistuksen sisältöön, myös yhteistyössä muiden erityishuoltopiirien kanssa. 
 
Yhtymäkokous hyväksyi viime vuoden huhtikuussa Etevan historian ensimmäisen talouden 
tasapainotusohjelman vuosille 2014-2016. Ohjelman taustalla oli ja on koko julkisen sektorin 
ja Etevan jäsenkuntien tiukka taloustilanne, mikä luonnollisesti heijastuu Etevan toimintaan ja 
siihen kohdistettuihin odotuksiin. Tasapainotusohjelma oli jatkoa toimenpiteille, jotka käynnis-
tettiin vuosina 2012 ja 2013. 
  
Kiitos talouden tasapainotusohjelman ja kaikkien etevalaisten panoksen Eteva teki vuonna 
2014 ensimmäisen positiivisen tuloksen toiminta-aikanaan. Tulos oli 1,1 miljoonaa euroa sekä 
kuntayhtymässä että Eteva-konsernissa (sis. kiinteistöyhtiöt), ja parani vuoteen 2013 verrattu-
na noin 1,4 miljoonaa euroa. Merkille pantavaa on, että täyttöaste saatiin asumispalveluissa 
nostettua vuoden aikana hyvälle tasolle ja kehitysvammapsykiatrian yksiköt (entiset tukikes-
kukset) saivat laatua ja toimintaa kehittämällä taloutensa tasapainoon. 

Vuosi 2014 oli kaiken kaikkiaan merkittävien muutosten vuosi. Sen aikana vietiin loppuun 
vuonna 2012 käynnistetty palvelutuote- ja hinnoittelu-uudistus. Tuotteistuksen ja hinnoittelu-
prosessin uudistamisella haluttiin varmistaa asiakaslähtöinen, läpinäkyvä, jäsenkuntia tasa-
puolisesti kohteleva ja omakustannushinnoitteluun pohjautuva tuoteportfolio ja sitä kautta 
myös kuntayhtymän talouden nykyistä parempi hallittavuus. Tilaaja-asiakkaiden näkökulmasta 
tämä tarkoittaa läpinäkyvyyden, ennakoitavuuden ja kustannusten hallinnan edistämistä. 
Henkilöasiakkaan näkökulmasta korostuu erityisesti yksilölähtöinen palvelutarpeen arviointi. 

Samassa yhteydessä uudistettiin myös Etevan budjetointi- ja sopimusohjausprosessit. Budje-
toinnissa otettiin käyttöön raamimenettely ja vakanssipohjainen tarkastelu; sopimusohjauk-
sessa siirryttiin kohti alueellisia sopimusohjausneuvotteluja, jotka ajoittuivat syys-lokakuulle. 
 
Asumispalveluissa vietiin loppuun vuonna 2013 käynnistetty esimiesuudistus. Lisäksi elo-
kuussa käynnistettiin asumisen ja päiväaikaisen toiminnan yhdistäminen yhdeksi vastuualu-
eeksi 1.1.2015 alkaen tavoitteena muun muassa asiakaslähtöisyyden ja henkilöstön liikku-
vuuden lisääminen. 

Lakisääteisen erityishuollon johtoryhmän merkitys ja päätöksenteko lisääntyivät selkeästi 
vuoden aikana, mihin vaikutti erityisesti Etevassa aiempina vuosina toteutettu laitospurku. Eri-
tyishuolto-ohjelmia hyväksyttiin 206, tahdonvastaista erityishuoltoa käsiteltiin 37 kertaa ja yksi-
löllisten palvelutuotteiden osalta päätöksiä tehtiin 29 kappaletta. 

Etevassa on panostettu jo useamman vuoden ajan työhyvinvoinnin ja johtamisen kehittämi-
seen. Yhtenä osoituksena tästä terveysperusteisten poissaolojen määrä väheni merkittävästi, 
4,2 % verrattuna edelliseen vuoteen. Työ- ja työmatkatapaturmien määrä väheni 12 %. Syk-
syllä toteutetun henkilöstökyselyn mukaan Eteva on kehittynyt vastuullisena ja henkilöstön 
osallistumisen mahdollistavana työnantajana samoin kuin toiminnan suunnitelmallisuudessa. 
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Kehittämiskohteita ovat viestintä, työhyvinvointi, perehdytys sekä henkilöstöturvallisuuteen liit-
tyvät asiat. Myös esimiesasemassa toimivien tyytyväisyys oli parantunut selkeästi. Etevalai-
sista 89 % suosittelisi Etevaa työantajana. Kouluarvosanaksi Eteva sai 8+. 

Eteva-konsernissa toteutettiin puolestaan kiinteistöyhtiöiden fuusio. Konsernin kokonaan 
omistamat tytäryhtiöt Pääjärven Kiinteistöpalvelut Oy ja Kiinteistö Oy Ollinpolku 2 fuusioitiin 
31.12.2014 Uudenmaan Vammaispalvelut Oy:öön. Tuusulan Kellokoskella ja Porvoossa 
käynnistyi uusien asumisyksiköiden toiminta. 
 
Vuoden 2014 aikana vietiin loppuun vuonna 2010 käynnistetty kunnallistamisprosessi, jonka 
myötä Orimattilan työ- ja päivätoimintakeskus siirtyi Peruspalvelukeskus Aava -liikelaitoksen 
toiminnaksi, ja Aavan alueella sijaitsevat asumisyksiköt sekä Hollolassa sijaitseva Etevan 
asumisyksikkö siirtyivät Lahden kaupungin toiminnaksi (pl. Hakamaan ja Hakalan tilat). Lisäk-
si Nastolan työ- ja päivätoimintakeskuksen henkilöstö siirtyi Lahden kaupungin palvelukseen 
1.1.2015 alkaen. 

 
Uudistusten vuosi on vaatinut venymistä johdolta, henkilöstöltä, luottamushenkilöiltä ja jäsen-
kunnilta. Lämmin kiitos tästä kaikille. Eteva jatkaa inhimillisesti ja yhteiskunnallisesti tärkeää 
tehtäväänsä uusien arvojen viitoittamaa positiivisen uskalluksen, yhteistyön, avoimuuden ja 
ihmisen kunnioittamisen tietä.  
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1.1.2 Kuntayhtymän hallinto 

Eteva kuntayhtymän ylin päättävä luottamuselin on yhtymäkokous, johon jäsenkunnat valitse-
vat edustajansa (yksi edustaja/kunta). Yhtymähallitus, jossa on 13 jäsentä, vastaa kuntayhty-
män hallinnosta ja taloudenhoidosta. Vuonna 2014 jäsenkuntia oli 47. 

Yhtymähallitus 

Yhtymähallitus 

Varsinaiset jäsenet Varajäsenet 

Martti Syväniemi 
puheenjohtaja  

Jussi Lempiäinen 

Arto Lindberg 
varapuheenjohtaja 

Raija Träff 

Tiina Järvinen Harri Lylylahti 

Pirjo Kotiranta Anja Järvinen 

Matti Mäntylä Hanna Hautala 

Charlotte Nummenranta Heikki Nikulainen 

Timo Palenius Hannu Alén 

Veijo Peltola Marjatta Rahkio 

Hilkka Pokki Sakari Lyly 

Risto Salovaara Reeta Rossi 

Eeva Sovasto Leenamaria Keipilä 

Airi Suuronen John Alatalo 

Annika Warras-Stjernvall Roger Bäckroos 
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Eteva kuntayhtymän hallinto-organisaatio 

 

 

Tilintarkastaja ja tarkastuslautakunta 

Tilintarkastajana on toiminut KPMG Julkishallinnon Palvelut Oy. 

Tarkastuslautakunta 

Varsinaiset jäsenet Varajäsenet 

Pasi Laine, 
puheenjohtaja 

Jari Laaksonen 

Kaddi Talts, 
varapuheenjohtaja 

Merja Juolahti 

Jouni Kaskiharju Reima Stigell 

Carita Orlando Marjaana Manninen 

Kari Satovuori Toini Louekoski-Huttunen 
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1.1.3 Olennaiset muutokset kuntayhtymän toiminnassa ja taloudessa 

Eteva kuntayhtymän toimitusjohtajana aloitti 7.1.2014 KTM Katrina Harjuhahto-Madetoja. Vä-
littömästi tämän jälkeen käynnistettiin merkittävä uudistamisprosessi, jonka ensisijaisena ta-
voitteena oli saada Etevan toiminta ja talous tasapainoon.  

Strategian uudistaminen käynnistettiin hallituksen ja johtoryhmän yhteisellä strategiaseminaa-
rilla 30.1.2014. Strategiaa jatkovalmisteltiin johtoryhmän, esimiesten, hallituksen puheenjohta-
jien ja vastuualueiden toimesta kevään 2014 aikana. Strategialuonnosta käsiteltiin myös yh-
teistyötoimikunnassa ja se esiteltiin kevään yhtymäkokoukselle. Strategiaprosessissa käytiin 
läpi toimintaympäristön keskeiset muutokset sekä Etevan toiminnan strategiset kehittämistar-
peet. Uudella strategialla valmistaudutaan muun muassa sote-uudistuksen sekä kiristyvän ta-
loustilanteen ja kilpailun vaikutuksiin Etevan toiminnalle. Strategian keskeisenä tavoitteena on 
laadukkaan ja asiakaslähtöisen palvelutuotannon turvaaminen toimintaa uudistamalla ja te-
hostamalla sekä työhyvinvointiin panostamalla. Kiinteistötoiminnasta huolehtivien tytäryhtiöi-
den strategian ja tavoitteiden tulee tukea konsernin strategiaa ja tavoitteita. Yhtymähallitus 
hyväksyi 12.6.2014 Etevan strategian vuosille 2014-2017.  

Operatiivinen johto valmisteli alkuvuonna yhtymäkokouksen aloitteesta vuosille 2014-2016 ta-
louden tasapainotusohjelman, jonka avulla pyritään turvaamaan samanaikaisesti taloudelli-
sesti kannattava ja laadukas toiminta. Tasapainotusohjelmassa etsittiin sekä säästökohteita 
että korjattiin hinnoittelussa havaittuja virheitä. Yhtymähallitus hyväksyi talouden tasapaino-
tusohjelman 2014-2016 kokouksessaan 27.3.2014 ja yhtymäkokous 23.4.2014. Talousarvioon 
2014 oli sisällytetty säästökohteita 587 t€ edestä. Tasapainotusohjelmassa asetettiin edellis-
ten lisäksi säästötavoitteita 650 t€ edestä. Säästötoimenpiteiden avulla Etevan talous kehittyi-
kin hyvälle tasolle. Niistä merkittävä osa on pysyviä toiminnallisia muutoksia, millä turvataan 
talouden tasapaino tulevinakin vuosina. Sekä toiminnan tuloksesta että asetettujen säästötoi-
menpiteiden toteutumisesta on raportoitu neljännesvuosittain jäsenkunnille. 

Eteva panosti kehittämistyöhön uudistamalla kaikki keskeiset prosessit vuoden 2014 aikana. 
Prosessiuudistuksilla on saatu tehostettua toimintaa sekä turvattua tasapainotusohjelman to-
teutumista. Merkittävin uudistus oli Etevan palvelutuoteluettelon uudistaminen. Uudistuksen 
tavoitteena oli lisätä palvelutuotannon läpinäkyvyyttä sekä varmistaa tuotteiden omakustan-
nusperusteinen hinnoittelu ja asiakkaiden sijoittuminen oikeille tuotteille. Myös budjetointi- ja 
sopimusohjausprosessia tarkasteltiin kriittisesti ja uudistettiin tarvittavilta osin. 

Hattulan kunnan kanssa vuonna 2013 tehty sopimus palvelutoimintojen siirrosta kunnan 
omaksi toiminnaksi toteutui 1.1.2014. Lahden kaupungin ja Peruspalvelukeskus Aava  
-liikelaitoksen kanssa jatkettiin neuvotteluja ja aloitettiin suunnittelu Orimattilan, Nastolan ja 
Hollolan alueilla sijaitsevien toimintojen siirtämiseksi Lahden ja Aavan toiminnaksi 1.1.2015 
alkaen. Nämä neuvottelut eivät koskeneet Orimattilassa ja Nastolassa sijaitsevia maatilayh-
teisöjä. 

Yhtymähallitus päätti kokouksessaan 28.11.2013 tehdä Etevan perussopimukseen muutok-
sen, jolla eläkemenoperusteiset eläkemaksut siirtyisivät suoraan jäsenkuntien vastuulle 
1.1.2014 alkaen, ja Keva laskuttaisi ne jatkossa suoraan jäsenkunnilta. Kaikkien jäsenkuntien 
valtuustot hyväksyivät muutoksen alkuvuonna 2014 ja uusi perussopimus annettiin 23.4.2014 
yhtymäkokoukselle tiedoksi. Keva kuitenkin ilmoitti Eteva kuntayhtymälle 7.5.2014 päivätyllä 
kirjeellä, etteivät Kevan resurssit riitä laskutusmuutokseen vuoden 2014 aikana. 
 
Yhtymähallitus käsitteli asian kokouksessaan 12.6.2014 ja päätti, että Eteva hoitaa laskutuk-
sen vuonna 2014 Kevan puolesta perussopimuksen muutoksen pohjalta. Eteva veloitti Kevan 
suositteleman kohdennusperiaatteen mukaisesti vuoden 2014 ennakkomaksut 2.028.008 eu-
roa jäsenkunniltaan joulukuussa 2014. Vastaavasti jäsenkunnille hyvitetään vuoden 2014 to-
teutuneiden ostojen suhteessa ennakkomaksuja vastaava summa tammikuussa 2015. 

Toimintavuonna loppuunsaatetun asumispalveluiden organisaatiouudistuksen myötä palvelu-
päälliköt pystyvät keskittymään varsinaiseen esimiestyöhön: toiminnan kehittämiseen, asia-
kaslähtöisyyteen ja työhyvinvointiin. Elokuussa käynnistettiin asumisen ja päiväaikaisen toi-
minnan yhdistämisen suunnittelu yhdeksi vastuualueeksi. Muutos astuu voimaan vuoden 
2015 alussa. Uudistuksen tavoitteena on muun muassa toiminnan asiakaslähtöisyyden ja 
henkilöstön liikkuvuuden lisääminen. 
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Tuusulan Kellokoskelle valmistui ja otettiin käyttöön uusi asumispalveluyksikkö, joka korvasi 
vanhan kiinteistön Tuusulan Hyrylästä. Porvooseen valmistui ja otettiin käyttöön uusi asumis-
palveluyksikkö, joka korvasi vanhan omakotitalon, ja samalla lisäsi Porvoon alueen kokonais-
kapasiteettia. 

Espoon keskuksessa elokuussa 2013 käynnistetyn päiväaikaisen toiminnan asiakasmäärä 
kasvoi merkittävästi kertomusvuoden aikana. Koska yksikön käytössä olevat tilat eivät yksis-
tään enää riittäneet toiminnan järjestämiseen, lisättiin asiakkaiden kanssa liikkumista lähiyh-
teisössä ja alettiin laajemminkin hyödyntämään yhteiskunnan tarjoamia palveluita.  Hämeen-
linnan yksikön toiminta siirrettiin Perttulaan entistä suurempiin ja toimivampiin tiloihin syksyllä 
2014, ja samalla yksikön toiminta saatiin kokonaisuudessaan samoihin tiloihin. Lammin päi-
väaikaisen toiminnan yksikkö suljetaan alkuvuodesta 2015 ja osa asiakkaista siirtyy siinä yh-
teydessä Perttulaan. 

 

1.1.4 Arvio konsernin todennäköisestä tulevasta kehityksestä 

Eteva kuntayhtymän ensimmäiset viisi toimintavuotta olivat alijäämäisiä, mihin varsinkin alku-
vuosina vaikuttivat kahden kuntayhtymän fuusiosta aiheutuneet päällekkäiskustannukset, eri-
tyisesti henkilöstön ja tilojen osalta. Kertomusvuoden aikana saavutettiin sekä kuntayhtymä- 
että konsernitasolla ensimmäinen ylijäämäinen tulos 1,1 miljoonaa euroa. Uuden strategian, 
talouden tasapainotusohjelman ja uudistettujen prosessien avulla talous saadaan pysymään 
tavoitetasolla tulevinakin vuosina. 

Etevan tulevaisuuteen vaikuttaa kuntasektorin taloudellisen tilanteen ohella erittäin merkittä-
västi käynnissä oleva sote-uudistus. Eteva on antanut lausuntoja ja ottanut kantaa uudistuk-
sen sisältöön, myös yhteistyössä muiden erityishuoltopiirien kanssa. Eteva seuraa aktiivisesti 
uudistuksen etenemistä ja valmistautuu omalta osaltaan tuleviin muutoksiin. 

Henkilöstön keski-ikä Etevassa on 42,4 vuotta, mikä on selkeästi pienempi kuin kuntasektoril-
la keskimäärin. Henkilöstön saatavuus on myös merkittävästi parantunut viimeisen vuoden ai-
kana, ja tämän kehityksen uskotaan jatkuvan lähitulevaisuudessa. 

Kiinteistöyhtiö Uudenmaan Vammaispalvelut Oy on aloittanut vuonna 2014 kolmen uuden 
asumisyksikön rakennuttamisen Lohjalle, Vihtiin ja Mäntsälään. Mäntsälässä ja Vihdissä uu-
det yksiköt korvaavat pääsääntöisesti käytöstä poistettavia kohteita, jotka eivät enää täytä 
teknisiä ja toiminnallisia vaatimuksia. Asiakkaat ja henkilöstö pääsevät muuttamaan uusiin yk-
siköihin syksyllä 2015. Järvenpäähän on lisäksi suunnitteilla uusi asumisyksikkö, johon on ha-
ettu ARA-rahoitusta. 

Päiväaikaisen toiminnan Vantaan yksikössä toiminta lopetetaan kevään 2015 aikana, ja toi-
minnot siirretään olemassa oleviin Keravan ja Järvenpään toimintakeskuksiin sekä uuteen 
Tuusulan Kellokosken yksikköön. Tällä muutoksella asiakkaiden päivittäiset matkat lyhenevät 
ja kuljetuskustannuksissa saavutetaan merkittäviä säästöjä. 
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1.1.5 Kuntayhtymän henkilöstö 

Kuntayhtymän henkilöstömäärä 31.12.2014 oli 1 383, mikä henkilötyövuosiksi muutettuna tar-
koittaa 1 257 vuotta. Toistaiseksi voimassa olevassa palvelussuhteessa oli 1 007 henkilöä. 
Määräaikaisen henkilöstön määrä oli 376. Henkilöstön keski-ikä oli 42,4 vuotta. Ostopalveluna 
toteutuvan sijaisvälitysyhteistyön kautta hankittiin 62,54 henkilötyövuotta. Toimeksiantosopi-
muksella toimivien perhehoitajien osalta henkilötyövuodet olivat 52,67. 

HENKILÖSTÖN MÄÄRÄ VASTUUALUEITTAIN 

  2014 2013 2012 2011 
muutos % 
2013 - 2014  

% -osuus 
2014 

Asumispalvelut 930 945 993 925 -1,6 67,2 

Päiväaikainen toiminta 237 227 265 267 4,4 17,1 

Erityispalvelut 170 147 162 199 15,6 12,3 

Tukipalvelut 46 45 52 43 2,2 3,3 

YHTEENSÄ 1 383 1 364 1 472 1 434 1,4 100,0 

 

HENKILÖSTÖKULUT 

  2014 2013 2012 2011 

muutos % 
2013 - 2014 

Välittömät palkat 43 219 887 43 236 745 46 477 723 42 500 162 0,0 

Henkilöstökulujen korjauserät -1 015 641 -1 106 624 -1 108 861 -951 719 -8,2 

KUEL-maksu *) 8 311 611 10 315 774 10 166 891 9 354 113 -19,4 

Sosiaaliturvamaksu 914 385 861 099 966 583 879 311 6,2 

Työttömyysvakuutusmaksu 1 211 458 1 374 102 1 473 192 1 362 380 -11,8 

Tapaturmavakuutusmaksu **) 348 952 632 647 395 288 151 950 -44,8 

Koulutuskustannukset 292 856 263 560 253 779 260 373 11,1 

Työterveyshuolto 777 181 740 674 731 300 664 397 4,9 

Ostopalvelut 3 245 905 2 163 638 2 519 929 2 575 112 50,0 

YHTEENSÄ 57 306 593 58 481 616 61 875 824 56 796 079 -2,0 

 
*)  Eläkemenoperusteinen KuEL siirtyi vuonna 2014 jäsenkunnilta suoraan veloitettavaksi 
**) Tapaturmavakuutuskulujen poikkeuksellisen suuri kasvu vuonna 2012 johtuu sekä vuonna 2012 vahvistetuista ta-
paturmaeläkkeistä että aiempien vuosien alimitoitetuista varauksista. Tapaturmavakuutuskulujen lasku vuonna 2014 
johtuu suurelta osin maksuluokkauudistuksesta 

 

Kertomusvuonna henkilöstökustannukset olivat 57,31 miljoonaa euroa, josta ostopalveluina 
tuotetun sijaisvälityksen osuus oli 3,25 miljoonaa euroa. 

Henkilöstökulujen kokonaismäärä väheni 2 %. Suhteutettuna henkilöstömäärään henkilöstö-
kulut työntekijää kohden pienenivät 3,4 %. Ostopalveluina tuotetun sijaisvälityksen kustan-
nukset lisääntyivät 50 %, samanaikaisesti Etevan oman sijaishankinnan kustannukset väheni-
vät 38,2 % sekä lisä- ja ylityökorvauksien määrä 23,8 %. Henkilöstön sisäisen liikkuvuuden 
määrä oli 12 405 tuntia.  Työterveyshuollon kustannukset lisääntyivät 4,9 %. Etevan palkkaus-
järjestelmää on kehitetty kunnallisen alan sopimusten mukaisesti.  

Henkilöstökertomuksessa 2014 on kuvattu yksityiskohtaisesti Etevan henkilöstörakenne ja 
henkilöstön tila, niiden muutokset vuosina 2011-2014 sekä kuntayhtymässä tehty työ henki-
löstön hyvinvoinnin ja tuottavuuden kehittämiseksi. 
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1.1.6 Arvio merkittävimmistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä sekä muista toiminnan 
kehittymiseen vaikuttavista seikoista 

Eteva kuntayhtymän kannalta keskeiset ulkoiset riskit liittyvät julkisen talouden, erityisesti kun-
tatalouden kehitykseen. Palvelujen kasvava kysyntä ja julkisen sektorin rahoituspohjan sa-
manaikainen heikkeneminen edellyttävät Etevalta vahvaa johtamista, rakenteellista uudistu-
miskykyä sekä yhä tehokkaampia toimintamalleja.  Jos käynnissä oleva sote-uudistus toteu-
tuu nykymuodossaan, niin Etevan toiminta itsenäisenä kuntayhtymänä lakkaa ja siirtyy osaksi 
yhtä tai jopa useampaa uutta sosiaali- ja terveydenhuollon tuotantokuntayhtymää vuoden 
2017 alusta lähtien. 

Haastavassa taloustilanteessa osa jäsenkunnista tekee Etevaa koskevia ratkaisuja omista ta-
loudellisista ja toiminnallisista lähtökohdistaan käsin, jolloin jäsenkuntien kokonaisetu saattaa 
kärsiä. Kuntien hankintapolitiikan muuttuvat linjaukset voivat myös vaikuttaa Etevan palvelu-
jen kysyntään. 

Keskeisiä sisäisiä riskejä ovat henkilö- ja työturvallisuuteen sekä toiminnan täyttöasteeseen 
liittyvät riskit. Palvelualan organisaatiossa johtaminen ja esimiestoiminta vaikuttavat merkittä-
västi sekä työhyvinvointiin että palvelutoiminnan tuottavuuteen. Henkilöstön työkykyyn ja 
osaamiseen liittyvät riskit voivat ilmetä sairauspoissaoloina ja työyhteisöongelmina, ja ne voi-
vat heijastua myös asiakkaiden käytökseen. Lyhyen työkokemuksen omaavan henkilöstön 
suuri osuus on osaamis- ja turvallisuusriski, johon voidaan vaikuttaa muun muassa perehdy-
tyksellä ja täydennyskoulutuksella.  Henkilöstön saatavuutta voidaan puolestaan edistää 
muun muassa oppilaitosten kanssa tehtävällä yhteistyöllä ja oppisopimuskoulutuksella. Ete-
van toiminnassa ajoittain realisoituva henkilöturvallisuuteen liittyvä riski on myös asiakkaiden 
toisiin asiakkaisiin ja/tai henkilökuntaan kohdistama väkivalta. Alentunut täyttöaste asumispal-
veluissa ja kehitysvammapsykiatrian yksiköissä aiheuttaa puolestaan taloudellisen riskin, kos-
ka toiminnan sopeuttaminen ei onnistu hetkessä. 

Kysynnän nopea väheneminen ja Etevan palvelutoimintojen tila- ja työvoimavaltaisuus vaikut-
tavat yhdessä siten, että taloudelliset riskit voivat todentua nopeastikin.  

Etevan tytäryhtiöiden omistamiin kiinteistöihin liittyy yleisiä toimitiloihin liittyviä riskejä, kuten 
sisäilmaongelmat, lainsäädännön muutosten vuoksi vanhentuvat tai merkittäviä uudistuksia 
vaativat tilat sekä lisääntyvä korjausvelka, jota ei voida täysin kattaa vuokratuotoilla. Lisäksi 
kiinteistöjen täyttöasteen heikkeneminen voi aiheuttaa rahoitusriskin. 

Vuodenvaihteessa 2014-2015 toteutetaan Eteva-tasoinen riskikartoitus yhteistyössä LähiTa-
piolan kanssa. Riskikartoitukseen osallistuvat johtoryhmän jäsenet ja tietohallintopäällikkö. 
Edellisen kerran vastaava kartoitus toteutettiin vuonna 2011. 
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1.2 Selonteko kuntayhtymän sisäisen valvonnan järjestämisestä  

Sisäisen valvonnan ja siihen liittyvän riskienhallinnan tarkoituksena on varmistaa, että Eteva 
kuntayhtymän toiminta on taloudellista ja tuloksellista sekä tehtyjen päätösten mukaista. Si-
säisen valvonnan ja riskienhallinnan avulla varmistetaan päätettyjen strategisten ja toiminnal-
listen tavoitteiden saavuttaminen, päätösten perusteena olevan tiedon riittävyys ja luotetta-
vuus, omaisuuden ja voimavarojen turvaaminen sekä lain säännösten, viranomaisohjeiden ja 
toimielinten ja johdon päätöksien noudattaminen. 

Yhtymäkokous päättää kuntayhtymän sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteista. Pe-
rusteista päättäessään yhtymäkokous siten sitovasti ohjaa yhtymähallitusta sen hoitaessa hal-
linnon ja talouden vastuutehtävää sekä toiminnan johtotehtävää. Yhtymäkokous hyväksyy 
myös hallintosäännön, jossa annetaan tarpeelliset määräykset hallinnon ja talouden tarkas-
tuksesta sekä sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta. 

Yhtymähallitus vastaa sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä. Toimitusjohtaja 
johtaa yhtymähallituksen alaisena kuntayhtymän hallintoa, taloudenhoitoa sekä muuta toimin-
taa. Operatiivinen sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestäminen on siten osa yhtymä-
hallitukselle ja toimitusjohtajalle säädettyä hallinnon ja taloudenhoidon tehtävää. Lisäksi kaikki 
ne toimielimet ja viranhaltijat, joille on annettu toimivaltaa kuntayhtymän varojen käytössä 
ja/tai jotka toimivat viranomaisina, vastaavat sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan toteuttami-
sesta. 

Sisäinen valvonta on osa kuntayhtymän johtamisjärjestelmää sekä johdon ja hallinnon työvä-
line eikä sitä eriytetä muusta tavoitteiden saavuttamiseen tähtäävästä toiminnasta, vaan se on 
jatkuva osa päivittäistä johtamista, ohjaamista ja työn toteuttamista. 

Sisäisen valvonnan osalta selonteko perustuu vastuualueiden johtajien tekemään arviointiin 
sekä tarkastustoimenpiteissä esille nousseisiin seikkoihin. 

Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen 

Yhtymähallituksen tiedossa ei ole lakien ja säännösten sekä hyvän hallinto- tai johtamistavan 
vastaisia toimia, joista seuraisi merkittävä korvausvaatimus, kanne tai muu vastaava vaatimus 
tai oikeusseuraamus. 

Tavoitteiden toteutuminen, varojen käytön valvonta, tuloksellisuuden arvioinnin päte-
vyys ja luotettavuus 

Tavoitteiden toteutumisen, varojen käytön ja toiminnan tuloksellisuuden seuranta on esitetty 
tässä toimintakertomuksessa. 

Riskienhallinnan järjestäminen 

Henkilöstötoimeen on perustettu erillinen riskienhallintapäällikön virka. 

Riskienhallintaa toteutetaan talousarvion ja merkittävien muiden päätösten valmistelun yhtey-
dessä. Toimielimet ja konserniyhteisöt raportoivat merkittävistä riskeistään ja riskien hallinnan 
kehittämisestä osana toiminnan ja talouden seurantaa ja raportointia. 

Eteva kuntayhtymän johto toteuttaa tammi-helmikuussa 2015 yhteistyössä LähiTapiolan 
kanssa kokonaisvaltaisen riskikartoituksen. 

Omaisuuden hankinnan, luovutuksen ja hoidon valvonta  

Yhtymähallituksen tiedossa ei ole mitään omaisuuden hankinnassa, luovutuksessa tai käyttö-
arvossa toteutuneita menetyksiä, arvonalennuksia tai että niistä olisi jouduttu korvausvastuu-
seen tai muuhun oikeudelliseen vastuuseen. 

Sopimustoiminta 

Yhtymähallituksen tiedossa ei ole sellaisia sopimuksista aiheutuvia mahdollisia negatiivisia 
seuraamuksia, joista aiheutuisi taloudellista vahinkoa. 

Kuntayhtymän sopimustenhallintaa kokonaisuutena kehitetään vuoden 2015 aikana sopimus-
ehtojen toteutumisen valvonnan helpottamiseksi ja samalla johtamista paremmin palvelevaksi.  
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1.3 Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 

1.3.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen 
 

Tuloslaskelma (1 000 euroa) 2014 2013 

        

  Jäsenkuntamyynti 65 518 65 426 

  Muut toimintatuotot 10 851 11 046 

  Avustukset 436 650 

Toimintatuotot yhteensä 76 805 77 122 

        

  Henkilöstökulut -52 991 -55 314 

  Henkilöstöpalvelujen ostot -3 246 -2 164 

  Muut toimintakulut -19 127 -19 767 

Toimintakulut yhteensä -75 364 -77 245 

        

Toimintakate 1 441 -123 

Rahoitustuotot ja –kulut 37 495 

Vuosikate 1 478 372 

        

Poistot -379 -411 

Tulos ennen satunnaisia kuluja 1 099 -39 

   

Satunnaiset kulut 0 -200 

Tilikauden tulos 1 099 -239 

        

Toimintatuotot/toimintakulut 101,9 % 99,8 % 

Vuosikate/poistot 390,0 % 90,5 % 

 

Jäsenkuntamyynti ja toimintatuotot toteutuivat tilikauden aikana budjetoidun mukaisesti. Hen-
kilöstökulut, joihin on laskettu mukaan henkilöstöpalvelujen ostot, alittivat tilikauden aikana 
budjetoidut henkilöstökulut 0,8 %. 

Tilinpäätöksessä on eliminoitu jäsenkuntien vastuulle 1.1.2014 alkaen siirtynyt eläkemenope-
rusteinen maksu, suuruudeltaan 2.028.008 euroa, mikä pienentää jäsenkuntamyyntiä ja hen-
kilöstökuluja vastaavalla euromäärällä. 

Eläkemenoperusteisen maksun eliminoinnin jälkeen toimintakulut alittivat budjetin 1,3 % ja 
toimintakate ylitti budjetin 1,1 milj. euroa. Rahoitustuotot huomioiden tilikauden tulos on 1,1 
milj. euroa eli 1,1 milj. euroa yli budjetoidun. 

Toimintatuotot kattavat täysimääräisesti toimintakulut ja vuosikate ylittää poistot. 

  



1 Toimintakertomus 

 
 

14 
 

1.3.2 Toiminnan rahoitus 
 

Rahoituslaskelma (1 000 euroa) 2014 2013 

          

Toiminnan rahavirta     

  Vuosikate 1 478 372 

  

 
  1 478 372 

Investointien rahavirta     

  Investointimenot -552 -363 

 Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot  9 400 

 Pysyvien vastaavien sijoitusten arvonaleneminen 1 063 0 

  

 
  520 37 

  

 
      

Toiminnan ja investointien rahavirta 1 998 409 

  

 
      

Rahoituksen rahavirta     

  Lainakannan muutokset     

  

 
Pitkäaikaisten lainojen muutokset 0 -390 

  Muut maksuvalmiuden muutokset     

  

 
Saamisten muutos 89 994 

  

 
Korottomien velkojen muutos -2 033 216 

  

 
  -1 944 820 

  

 
      

Rahavarojen muutos 54 1 230 

  

 
      

Rahavarat 31.12. 2 491 2 437 

Rahavarat 1.1. 2 437 1 207 

          

Investointien tulorahoitus 272,7 % 1 005,4 % 

Pääomamenojen tulorahoitus 267,8 % 49,4 % 

Lainanhoitokate 110,8 1,0 

Kassan riittävyys, pv 12,0 11,4 

 

Etevan perustoiminta on saatu kannattavaksi ja toiminnan rahavirta positiiviseksi. Investoinnit 
ovat vähäisiä auto-, kalusto- ja lisenssihankintoja. Likviditeetti vaihtelee kuukausittain jälkikä-
teen tehtävän laskutuksen vuoksi.  
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1.3.3 Rahoitusasema ja sen muutokset 
 

Tase (1 000 euroa) 2014 2013 

        

  Aineettomat hyödykkeet 420 334 

  Aineelliset hyödykkeet 973 887 

  Sijoitukset 13 787 14 858 

Pysyvät vastaavat yhteensä 15 180 16 079 

        

  Lyhytaikaiset saamiset 7 977 8 067 

  Pankkisaamiset 2 491 2 437 

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 10 468 10 504 

        

Vastaavaa yhteensä 25 648 26 583 

        

  Peruspääoma 16 118 16 118 

  Edellisten tilikausien tulos -3 202 -2 963 

  Tilikauden tulos 1 099 -239 

Oma pääoma yhteensä 14 015 12 916 

        

  Lyhytaikainen vieras pääoma 11 633 13 667 

Vieras pääoma yhteensä 11 633 13 667 

        

Vastattavaa yhteensä 25 648 26 583 

        

Omavaraisuusaste 54,6 % 48,6 % 

Suhteellinen velkaantuneisuus 15,1 % 17,7 % 

Kertynyt alijäämä 31.12., 1 000 eur -2 103 -3 202 

Lainakanta 31.12., 1 000 eur 0 0 

Lainasaamiset 31.12., 1 000 eur 300 300 

 

Etevan omavaraisuusaste on hyvä. Oma pääoma on 14,0 milj. euroa. 

 

1.3.4 Kokonaistuotot ja kulut 

TULOT 1 000 € 
 

MENOT 1 000 € 

Varsinainen toiminta 
  

Varsinainen toiminta 
 

 
Toimintatuotot 76 805 

  
Toimintakulut 75 365 

 
Korkotuotot 4 

  
Valmistus omaan käyttöön 0 

 
Muut rahoitustuotot 48 

 
Korkokulut 13 

 
Satunnaiset tuotot 0 

 
Muut rahoituskulut 1 

Investoinnit 
  

Satunnaiset kulut 0 

 
Rahoitusosuudet investointimenoihin 0 

 
Investoinnit 

 

 
Käyttöomaisuuden luovutustulot 1 072 

  
Käyttöomaisuusinvestoinnit 552 

Rahoitustoiminta 
  

Rahoitustoiminta 
 

 
Pitkäaikaisten lainojen lisäys 0 

  
Pitkäaikaisten lainojen vähennys 0 

 
Lyhytaikaisten lainojen lisäys 0 

  
Lyhytaikaisten lainojen vähennys 0 

Oman pääoman lisäykset 0 
 

Oman pääoman vähennykset 0 

Kokonaistulot yhteensä 77 929 
 

Kokonaismenot yhteensä 75 931 
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1.4 Kuntayhtymäkonserni 

1.4.1 Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä  

 

1.4.2 Konsernin toiminnan ohjaus 

Eteva konsernin ohjaus perustuu konserniohjeisiin, jotka on sisällytetty kuntayhtymän hallinto-
sääntöön sekä yhtymähallituksen erikseen antamiin konserniohjeisiin. Konserniohjeissa on 
määritelty konserniohjauksen periaatteet, joiden perusteella konsernijohto ohjaa kuntayhty-
mäkonsernia. 

Konserniohjauksen ja -valvonnan perustana on konserniyhteisöjen hallitusten nimeäminen si-
ten, että yhtymähallitus valitsee niihin edustajat. Tällöin yhteys kuntayhtymään on kiinteä, ja 
konserniyhteisöjen hallituksen jäsenet tuntevat kuntayhtymän toimintalinjat ja ohjaavat tätä 
kautta konsernin toimintaa Eteva kuntayhtymän tavoitteiden mukaisesti. 

 

1.4.3 Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat  

Tuusulan Kellokoskelle valmistui ja otettiin käyttöön uusi asumispalveluyksikkö, joka korvasi 
vanhan kiinteistön Tuusulan Hyrylästä. Porvooseen valmistui ja otettiin käyttöön uusi asumis-
palveluyksikkö, joka korvasi vanhan omakotitalon, ja samalla lisäsi Porvoon alueen kokonais-
kapasiteettia. 

Päiväaikaisen toiminnan Hämeenlinnan yksikön toiminta siirrettiin Perttulaan isompiin toimi-
vampiin tiloihin syksyllä 2014 ja samalla yksikön koko toiminta saatiin samoihin tiloihin. Lam-
min päiväaikaisen toiminnan yksikkö suljetaan alkuvuodesta 2015 ja osa asiakkaista siirtyy 
Perttulaan.  

Ronnin laitosalueen rakennusten myynnin ensimmäiseen tarjouspyyntökierrokseen liittynyt 
ostajaehdokkaiden ja Pääjärven Kiinteistöpalvelut Oy:n välinen erimielisyys käsirahan palaut-
tamisesta eteni Keskuskauppakamarin välimiesmenettelyyn. Keskuskauppakamarin välimies-
oikeuden 7.3.2014 antamalla päätöksellä määrättiin Pääjärven Kiinteistöpalvelut Oy suoritta-
maan ensimmäisen kierroksen ostajaehdokkaille heidän maksamansa käsiraha 150.000 eu-
roa korkolain mukaisine viivästyskorkoineen sekä ensimmäisen kierroksen ostajaehdokkaat 
velvoitettiin suorittamaan sopimussakkoa 30.000 euroa Pääjärven Kiinteistöpalvelut Oy:lle 
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korkolain mukaisine viivästyskorkoineen. Muita maksuja määrättiin maksuun yhteisvastuulli-
sesti molempien osapuolten maksettavaksi Keskuskauppakamarin välimieslautakunnalle sekä 
välimiesoikeuden välimiehelle välitystuomion päätöksen mukaisesti. 

Raaseporin Karjaalle vuonna 2007 valmistuneessa asumisyksikössä on esiintynyt merkittäviä 
sisäilmaongelmia. Kyseessä on 17 asukkaan ryhmäkotirakennus sekä viiden huoneiston rivi-
talorakennus. Asumisyksikön toiminta alkoi keväällä 2007 ja ensimmäiset sisäilmahaittailmoi-
tukset saapuivat Uudenmaan Vammaispalvelut Oy:lle vuonna 2011. Sisäilmahaittailmoituk-
sien pohjalta kiinteistöön tehtiin lukuisia sisäilma- ja mikrobivaurioiden selvittämistutkimuksia. 
Koska varsinaista vikaa ei näiden pohjalta saatu selville, tilattiin VTT:ltä jatkotutkimukset asi-
asta. Tutkimusten onnistumisen takaamiseksi jouduttiin ryhmäkoti- ja rivitalorakennukset tyh-
jentämään käyttäjistä. Toiminnan ja asiakkaiden muutto väistötiloihin Meltolaan tapahtui alku-
syksystä 2013. VTT toteutti tutkimukset rakenteita rikkovin menetelmin, jolloin pystytään tut-
kimaan eri rakenneosia aiempaa tarkemmin. Tutkimusraportin selosteessa todettiin suurimpi-
na virheinä muun muassa virheellisesti toteutettu rakenne seinän vieressä lattian rajassa. 
Muita ongelmia olivat muun muassa niukka ilmanvaihto ja painesuhteiden heittely. Tekninen 
lausunto pyydettiin laillistetulta tavarantarkastajalta. Reklamaatiot ja vaatimukset tehdyistä ra-
kennusvirheistä on jätetty kohteen rakentaneelle urakoitsijalle. Tuusulan käräjäoikeus on 
24.9.2014 antanut päätöksen väliaikaisesta turvaamistoimesta, jonka perusteella kiinteistön 
rakentaneen rakennusliikkeen omaisuutta määrättiin takavarikkoon 1.400.000 euron edes-
tä.  Käräjäoikeudelle on lisäksi jätetty haastehakemus rakennusliikettä kohtaan loppuvuodesta 
2014. Korjaussuunnitelmien mukaiset korjaustoimenpiteet on käynnistetty rakennusliike 
NCC:n toimesta tavoitehinta-urakkana syksyllä 2014. Niiden arvioitu valmistumisaika on alku-
kesä 2015. Korjaustoimenpiteiden kokonaishankinta-arvo suunnittelukustannuksineen on lä-
hes 1.800.000 euroa. 

Einontien hallintorakennuksen myynnistä oli laadittu esisopimus vuonna 2013 Mäntsälän kun-
nan kanssa ja varsinainen kauppa toteutui vuoden 2014 tammikuussa. 

Pääjärven Kiinteistöpalvelut Oy:n perustamisen yhteydessä vuonna 2007 suoritettiin osake-
pääoman maksu kokonaisuudessaan apporttiomaisuutta vastaan. Tässä yhteydessä apport-
tiomaisuuden arvon laskennassa tapahtunut virhe on päättyneellä tilikaudella oikaistu yhtiöko-
kouksen päätöksen mukaisesti alentamalla osakepääomaa 1.063.271,84 euroa. 

Konsernin 100 % omistamat kiinteistöyhtiöt Pääjärven Kiinteistöpalvelut Oy ja Kiinteistö Oy 
Ollinpolku 2 fuusioitiin Uudenmaan Vammaispalvelut Oy:öön 31.12.2014. Fuusion myötä kiin-
teistöjen omistus, hallinta ja ylläpito keskittyvät yhteen yhtiöön Uudenmaan Vammaispalvelut 
Oy:öön, mikä muun muassa vähentää kiinteistöihin liittyviä hallinnollisia tehtäviä. 

Eteva kuntayhtymä ja Uudenmaan Vammaispalvelut Oy tekivät vuonna 2012 Hyvinkään kau-
pungin kanssa yhteistoiminta- ja osakassopimuksen yhteisenä tavoitteena rakennuttaa kehi-
tysvammaisten työ- ja päivätoimintakeskus Hyvinkäälle. Hankkeen toteuttamiseksi perustettiin 
yhtiö Kiinteistö Oy Päivämartti. Eteva konsernissa arvioitiin kuitenkin keväällä 2014, ettei han-
ke ole taloudellisesti järkevästi toteutettavissa. Tästä syystä Uudenmaan Vammaispalvelut Oy 
myi omistamansa osakkeet, jotka vastasivat kolmasosaa yhtiön osakepääomasta, Hyvinkään 
kaupungille. Osakekaupasta aiheutui Uudenmaan Vammaispalvelut Oy:lle 130.000 euron si-
joitusten arvonalennuskirjaus. 
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1.4.4 Selonteko konsernivalvonnan järjestämisestä  

Konserniohjaus on järjestetty hyväksyttyjen konserniohjauksen periaatteiden mukaisesti. Yh-
tymähallitus on antanut yhtymäkokouksen linjaamiin periaatteisiin pohjautuvat konserniohjeet. 
Toimitusjohtajalla on käytössään konserniyhteisöjen toimintaraportit ja hän osallistuu asian-
tuntijana Uudenmaan Vammaispalvelut Oy:n hallituksen kokouksiin sekä toimii hallituksen 
puheenjohtajana Kiinteistö Oy Virvelinrannassa. 

Konserniohjeistuksella on pyritty varmistamaan yhtymäkokouksen asettamien omistajapoliit-
tisten linjausten toteutuminen. 

Konsernivalvonnan kannalta merkittävin Eteva konserniin kuuluva yhteisö on kuntayhtymän 
100 % omistama osakeyhtiö Uudenmaan Vammaispalvelut Oy, jonka toimitusjohtaja on myös 
Etevan hallinnollisen johtoryhmän jäsen. 

Yhtiön tehtävänä on huolehtia Etevan palvelutuotannossa tarvittavien kiinteistöjen ja muiden 
tilojen omistamisesta, hallinnoinnista, ylläpidosta ja hankinnasta. Tilahankkeiden osalta Ete-
van hallitus tekee Uudenmaan Vammaispalvelut Oy:lle tilaukset toimitiloista ja kuntayhtymä 
vuokraa kyseiset tilat yhtiöltä. Yhtiö toimii myös rakennushankkeiden toteuttajana. 

 

1.4.5 Konsernitilinpäätös ja sen tunnusluvut 
 

Konsernituloslaskelma (1 000 euroa) 2014 2013 

        

Toimintatuotot 77 768 77 899 

Toimintakulut -73 684 -75 632 

Osuus osakkuusyhtiön tuloksesta -5 36 

Toimintakate 4 079 2 303 

        

Rahoitustuotot ja -kulut -810 -731 

Vuosikate 3 269 1 572 

        

Poistot  -2 153 -2 243 

Arvonalentumiset 0 -182 

Satunnaiset kulut 0 -203 

Vähemmistöosuus -29 -28 

Tilikauden tulos 1 087 -1 085 

        

Toimintatuotot/toimintakulut 105,5 % 103,0 % 

Vuosikate/poistot 151,8 % 70,1 % 

 

Konsernin toimintatuotot kattavat toimintakulut. Vuosikate kattaa täysimääräisesti suunnitel-
man mukaiset poistot. Konsernin investoinnit ovat poistoja suuremmat, joten konsernin tulora-
hoitus ei kata investointimenoja. 
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Konsernirahoituslaskelma (1 000 euroa) 2014  2013  

      
  Toiminnan rahavirta     

  Vuosikate 3 269 1 572 

  Korjauserät -132 394 

  
 

  3 137 1 966 

Investointien rahavirta     

  Investointimenot -4 865 -3 163 

 Rahoitusosuudet investointeihin 37 0 

  Pysyvien vastaavien luovutustulot 450 683 

  
 

  -4 379 2 480 

  
 

      

Toiminnan ja investointien rahavirta -1 242 -514 

  
 

      

Rahoituksen rahavirta     

 Antolainauksen muutokset   

  Antolainauksen lisäykset -115 -36 

  Antolainauksen vähennykset 231 0 

  Lainakannan muutokset     

  
 

Pitkäaikaisten lainojen lisäykset 2 090 2 920 

  
 

Pitkäaikaisten lainojen vähennykset -886 -1 284 

  Muut maksuvalmiuden muutokset     

  
 

Saamisten muutos 60 1 032 

  
 

Korottomien velkojen muutos 127 -233 

  
 

  1 507 2 399 

  
 

      

Rahavarojen muutos 265 -1 885 

  
 

      

Rahavarat 31.12. 3 851 3 586 

Rahavarat 1.1. 3 586 1 701 

 
        

Investointien tulorahoitus 67,7 % 49,7 % 

Pääomamenojen tulorahoitus 57,2 % 35,3 % 

Lainanhoitokate 2,5 1,1 

Kassan riittävyys, pv 17,9 16,7 

 

Konsernin toiminnan rahavirta on positiivinen, investoinneista 68 % katetaan tulorahoituksella 
ja lainanlyhennyksistä 57 %. Lainanhoitokate osoittaa, että konsernin tulorahoitus riittää lai-
nakorkojen ja -lyhennysten hoitoon, ja lainanhoitokyky on hyvä. 
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Konsernitase (1 000 euroa) 2014 2013 

        

  Aineettomat hyödykkeet 421 334 

  Aineelliset hyödykkeet 49 833 47 563 

  Sijoitukset 1 963 2 078 

Pysyvät vastaavat yhteensä 52 217 49 975 

        

  Lyhytaikaiset saamiset 8 099 8 092 

  Pankkisaamiset 3 851 3 586 

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 11 950 11 678 

        

Vastaavaa yhteensä 64 168 61 653 

        

  Peruspääoma 16 118 16 118 

  SVOP-rahasto 178 178 

  Edellisten tilikausien tulos -5 686 -4 601 

  Tilikauden tulos 1 087 -1 085 

Oma pääoma yhteensä 11 697 10 610 

        

Vähemmistöosuus 120 91 

        

  Pitkäaikainen vieras pääoma  39 445 38 317 

  Lyhytaikainen vieras pääoma 12 906 12 635 

Vieras pääoma yhteensä 52 351 50 952 

        

Vastattavaa yhteensä 64 168 61 653 

        

Omavaraisuusaste 18,4 % 17,4 % 

Suhteellinen velkaantuneisuus 67,3 % 65,4 % 

Kertynyt alijäämä 31.12., 1 000 eur -4 599 -5 686 

Lainakanta 31.12., 1 000 eur 40 408 39 204 

Lainasaamiset 31.12., 1 000 eur 0 0 

 

Konsernin omavaraisuusaste on heikompi kuin Eteva kuntayhtymän, koska asumisen ja päi-
väaikaisen toiminnan yksiköt rakennetaan pääosin velkarahoituksella. Vieraan pääoman ta-
kaisinmaksuun kuluisi yli puolet vuoden toimintatuotoista. 
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1.4.6 Konsernin henkilöstömäärä  
 

Konsernin henkilöstömäärä oli kertomusvuonna 1 389, henkilötyövuosina 1 257 vuotta. Osto-
palveluna toteutetun sijaisvälityksen kautta hankittiin 62,54 henkilötyövuotta. Toimeksiantoso-
pimuksella toimivien perhehoitajien osalta henkilötyövuodet olivat 52,67. 

KONSERNIN HENKILÖSTÖMÄÄRÄT YHTIÖITTÄIN JA VASTUUALUEIT-
TAIN       

  2014 2013 2012 2011 
muutos % 
2013 - 2014  

% -osuus 
2014 

Eteva kuntayhtymä 1 383 1 364 1 472 1 434 1,4 99,6 

Asumispalvelut 930 945 993 925 -1,6 67,0 

Päiväaikainen toiminta 237 227 265 267 4,4 17,1 

Erityispalvelut 170 147 162 199 15,6 12,2 

Tukipalvelut ja hallintopalvelut 46 45 52 43 2,2 3,3 

Uudenmaan Vammaispalvelut Oy 6 5 6 5 20,0 0,4 

Pääjärven Kiinteistöpalvelut Oy 0 1 4 4 -100,0 0,0 

YHTEENSÄ 1 389 1 370 1 482 1 443 1,4 100,0 

 

1.5 Tilikauden tuloksen käsittely 

 

Hallitus esittää yhtymäkokoukselle, että tilikauden ylijäämä 1.098.572,50 euroa siirretään 
edellisten kausien yli-/alijäämätilille, jolloin kertynyt alijäämä pienenee 2.103.305,51 euroon, 
oman pääoman suuruuden ollessa 14.014.847,32 euroa. Lisäksi hallitus esittää, että perus-
pääomalle ei makseta korkoa. 
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2 Talousarvion toteutuminen 

2.1 Tavoitteiden toteutuminen 

2.1.1 Palvelutuotanto   

Etevan palvelutuotanto muodostui kolmesta vastuualueesta: asumispalvelut (asuminen ja perhehoi-
to), päiväaikainen toiminta ja erityispalvelut. 

2.1.1.1 Asumispalvelut 

Asumispalveluissa edistetään kehitysvammaisten ihmisten hyvän ja yksilöllisen elämän toteutumista. 
YKS-menetelmän avulla vahvistetaan kehitysvammaisten henkilöiden osallisuutta ja heidän rooliaan 
oman elämänsä suunnittelussa sekä omien palvelutarpeidensa määrittelyssä. Tavoitteena on jo 
suunnitteluvaiheessa ottaa huomioon yksilöllisyyden tukeminen myös ryhmämuotoisessa asumises-
sa. 

Uudet ryhmäkodit Porvoossa ja Tuusulassa valmistuivat, näihin osa asukkaista siirtyi vanhoista 
asumisyksiköistä ja osa uusina asiakkaina kotoa. Muuttovalmennuksen toteuttaminen sekä asukkail-
le että omaisille mahdollisti onnistuneet muutot. Vihdissä ja Lohjalla aloitettiin uusien ryhmäkotien 
rakentaminen ja Mäntsälässä uuden rivitalon rakentaminen. Tähän asukkaat muuttavat vanhoista 
omakotitaloista, joiden asukkaat saivat itse halutessaan hakea rivitaloasuntoa.  

Haastavien asiakastilanteiden ratkaisemiseksi sekä henkilöstön osaamisen kehittämiseksi ja jaksa-
misen tukemiseksi vuonna 2013 vuodeksi käynnistetty tukiryhmä-toimintamalli sai kahden vuoden 
jatkoajan. Jatkoaika mahdollistaa sen, että kokemukset uuden toimintamallin toimivuudesta saadaan 
paremmin kartoitetuksi. 

Lasten ja nuorten tilapäishoitoa järjestettiin yhteistyössä päiväaikaisen toiminnan kanssa hyödyntä-
mällä viikonloppuisin vapaana olevia tiloja viikonloppuhoidon käyttöön. Toiminnan aloitus tapahtui 
Järvenpään ja Hyvinkään toimintakeskuksissa. Hyvinkään toimintakeskuksen käyttö jäi kuitenkin vä-
häiseksi, joten toiminta siirrettiin Porvoon toimintakeskukseen. Lasten tilapäisyksikkö muutti uusiin ti-
loihin Porvoon toimintakeskuksen naapuriin, joten henkilöstön yhteiskäyttö ja toimitilojen hyödyntä-
minen ristiin onnistuvat joustavasti. 

Asukkaiden asuttamista kehitysvammapsykiatrian yksiköistä asumispalvelujen yksiköihin on tehos-
tettu ja toimintatapoja parannettu yhteistyössä. Näin on saatu tyhjiä asumispaikkoja täytettyä ja kehi-
tysvammapsykiatrian yksiköiden asiakaspaikkoja vapautettua niitä tarvitseville. Myös henkilöstön 
osaamiseen on kiinnitetty huomiota ja lisätty asiakastarpeen mukaisesti sairaanhoitajien ja erikoisoh-
jaajien rekrytointeja. 

Asumispalveluissa syksyllä 2013 käynnistetty organisaatiouudistus saatettiin loppuun vuoden aika-
na. Uudistuksessa 39 esimiehen johtamasta yksiköstä muodostettiin 24 palvelupäällikön johtamaa 
yksikköä. Uudistus mahdollistaa sen, että palvelupäälliköt voivat keskittyä esimiestyöhön: toiminnan 
kehittämiseen, asiakaslähtöisyyteen ja työhyvinvointiin. Yksiköihin perustettiin samalla 1-2 vastaavan 
ohjaajan tehtävää yksikköä kohden. Vastaavat ohjaajat huolehtivat päivittäistyön organisoinnista ja 
uusien yksilöllisyyttä lisäävien toimintamallien juurruttamisesta osallistumalla myös itse päivittäiseen 
ohjaustyöhön. 

Elokuussa käynnistettiin puolestaan asumisen ja päiväaikaisen toiminnan yhdistäminen yhdeksi vas-
tuualueeksi 1.1.2015 alkaen. Uudistuksen tavoitteena on Etevan uuden strategian mukaisesti muun 
muassa asiakaslähtöisyyden ja henkilöstön liikkuvuuden lisääminen. 
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Tunnusluku TP2013 TA2014 TP2014 

Suoritteet  327.330 322.993 316.248 

Tuotot (1.000 €) 57.022 57.319 55.193 

Kulut (1.000 €) - 56.242 -56.896 -54.377 

Kate (1.000 €) 780 422 816 

Htv (sis. ostopalvelut) 922 908 914 

Asiakasmäärä, pitkäaikaiset  820 797 

Asiakasmäärä, lyhytaikaiset  128 303 

Asiakasmäärä, parkki/tuntihoito  36 57 

. 
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2.1.1.2 Päiväaikainen toiminta 

Työ- ja päivätoiminnan vastuualueella valmistauduttiin käynnissä oleviin lainsäädännön muutoksiin 
(mm. vammaislainsäädännön kokonaisuudistus ja TEOS). Vastuualueen nimi muutettiin päiväai-
kaiseksi toiminnaksi, ja palvelutuotteita kehitettiin vastaamaan entistä paremmin asiakastarpeita se-
kä uudistuvaa lainsäädäntöä. 

Päiväaikaisen toiminnan esimiestyö organisoitiin uudelleen. Esimiesten nimikkeet muuttuivat palve-
lupäälliköiksi ja varahenkilöiden tilalle tulivat vastaavat ohjaajat. Samalla myös vastuut ja tehtävän-
kuvat muuttuivat. Sisäisen liikkuvuuden käytänteitä kehitettiin ja sisäinen liikkuvuus yksiköiden välillä 
lisääntyi. Palveluiden suunnittelussa ja kehittämisessä kiinnitettiin erityistä huomiota tila- ja kuljetus-
kustannusten optimointiin. 

Toimintaa kehitettiin myös lisäämällä asiakkaiden osallisuutta yhteiskuntaan. Tässä tehtiin enene-
vässä määrin yhteistyötä jäsenkuntien kanssa sekä hyödynnettiin lähiyhteisön tarjoamia mahdolli-
suuksia, kuten kirjastot ja liikuntatilat. Asiakkaiden työelämävalmiuksia parannettiin muun muassa 
käynnistämällä kahvilatoiminta Karkkilan terveysasemalla, yhteistyötä lisättiin myös päivittäistavara-
kaupan kanssa. 

Asiakastyön laatua parannettiin YKS-toimintamallin mukaisella toiminnalla, ajantasaistamalla tukipro-
fiileita, valmistautumalla rakenteisen kirjaamisen käyttöönottoon ja toimeenpanemalla asiakastyyty-
väisyyskyselyissä esille nousseita kehittämiskohteita. 

 

Tunnusluku TP2013 TA2014 TP2014 

Suoritteet  156.652 156.603 156.652 

Tuotot (1.000 €) 13.207 13.665 13.672 

Kulut (1.000 €) -13.364 -13.576 -13.335 

Kate (1.000 €) -157 88 338 

Htv (sis. ostopalvelut) 201 203 202 

Asiakasmäärä 808 820 894 
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2.1.1.3 Erityispalvelut 
 
Erityispalvelujen tavoitteena on turvata asiantuntija- ja erityisosaaminen koko Etevan toiminnassa. 
Vastuualue muodostuu kolmesta vastuuyksiköstä: palveluratkaisuyksikkö, asiantuntijapalvelut ja ke-
hitysvammapsykiatrian yksiköt. 
 
Palveluratkaisuyksikkö vastaa yhteistyössä eri asiantuntijoiden ja kuntien edustajien kanssa palvelu-
ratkaisun suunnittelusta ja tuoteratkaisusta asiakkaille. Tämän toimintamallin tueksi on työstetty asi-
akkaan tuen voimakkuuden arviointityökalua asiakaskohtaisen avun tarpeen ja oikean palvelutuot-
teen määrittelyä varten. Työkalun kehittäminen on aloitettu osana Eteva Design –projektia, ja vuo-
den 2014 aikana työkalu muutettiin ICF-kielelle. Sosiaalityö on tuottanut vuoden 2014 aikana kaksi 
sosiaalityön katsausta, joihin on kerätty Etevan johtoa varten tietoa asiakkaiden palvelutarpeista 
kuntarajapinnasta sekä yhteiskunnassa käynnissä olevista hankkeista, kuten lainsäädäntöuudistuk-
sista. 
 
Erityispalvelut on myös tuottanut erityishuollon ja kehitysvammalain edellyttämän yksilöasioiden asi-
antuntijuuden Eteva-tasolla. 
 
Yksilöllisten palvelutuotteiden määrä oli vuonna 2014 edelleen kasvussa, ja yksilöllisiä päätöksiä 
tehtiin 29 kpl. Samoin vastentahtoisen erityishuollon tarve lisääntyi. Tämä kehitys lisäsi erityisosaa-
misen ja asiantuntija-arvioiden tarvetta Etevassa. 
 
Asiantuntijat toimivat palvelutuotannon tukena tukitiimitoiminnan sekä asiakas-/ryhmäkohtaisen asi-
antuntijuuden kautta. Kuluneen vuoden aikana asiakkaaksi tuloprosessia on merkittävästi kehitetty. 
Myös tukitiimitoiminta lisääntyi vuoden 2014 aikana 211 tukitiimiin (2013: 121). Etevan oman palve-
lutuotannon ohella tuotettiin asiantuntija-, koulutus- ja tukitiimipalveluja erillisillä sopimuksilla myös 
Hattulalle ja Lahdelle siirtyneille yksiköille. Asiantuntijoiden osaaminen ja ammattirakenne vastaa täl-
lä hetkellä hyvin kehitysvamma-alan osaamistarpeeseen. 
 
Erityispalvelut vastaavat myös kriisi- ja intensiivijaksojen toteutuksesta, vastentahtoisen hoidon tut-
kimuksista ja toteutuksesta sekä pitkäkestoisesta kuntoutuksesta kolmessa kehitysvammapsykiatri-
an yksikössä, jotka sijaitsevat Hämeenlinnassa, Lahdessa ja Keravalla.  
 
Erityispalvelujen johtamisjärjestelmän kehittäminen on mahdollistanut hyvän toiminnallisen ja talou-
dellisen tuloksen. Lisäksi asiantuntijaosaaminen on turvannut laadukkaan palvelutuotannon erityi-
sesti kehitysvammapsykiatrian yksiköissä, mutta myös asumisessa ja päiväaikaisessa toiminnassa. 
 
Henkilöstön saatavuus on parantunut vuoden 2014 aikana. Kehitysvammapsykiatrian konsultaatio-
toiminta on hankittu ostopalveluna Hyksin neuropsykiatrian yksiköstä (kahden erikoislääkärin työpa-
nos). 
  
Yhteistyössä Jyväskylän yliopiston kanssa käynnistettiin neurokognitiivinen käyttäytymisanalyysikou-
lutus (30 op). Kaksi vuotta kestävä koulutuskokonaisuus vahvistaa merkittävästi erityisosaamista, ja 
siihen osallistuu 18 asiantuntijaa erityispalveluista. Yhteistyössä tutkimuslaitosten ja eri toimijoiden 
kanssa valmisteltiin syksyllä 2014 Tekes-hakemus, Speedy Recovery, jonka tavoitteena on vaativan 
palvelun kehittäminen Etevassa. Kehitysvammapsykiatrian palvelun kehittämiseen keskittyvä ”Kun-
toutujan osallistaminen tavoitteiden asettamiseen ja tavoitteiden saavuttamisen arviointiin” sai myön-
teisen rahoituspäätöksen Kelasta. Hanke toteutetaan yhteistyössä Mikkelin ammattikorkeakoulun 
sekä GeroCenterin kanssa. Erityispalvelut toteutti Etevan henkilöstölle 27 täydennyskoulutustilai-
suutta yhteistyössä henkilöstötoimen kanssa. 
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2.1.2 Tukipalvelut  
 

Tukipalvelut muodostuvat taloushallinnosta ja henkilöstötoimesta, jotka ovat koko Eteva konsernin 
tukitoimintoja.  Niiden asiakkaita ovat jäsenkunnat, luottamuselimet, Etevan vastuualueet ja tytäryh-
teisöt sekä muut yhteistyötahot. Palvelut toteutetaan oikea-aikaisesti sekä lainsäädännön vaatimus-
ten, kuntayhtymän ohjesääntöjen, ohjeiden ja sovittujen menettelytapojen mukaisesti. 
 
Taloushallinto vastaa ulkoisesta ja sisäisestä laskentatoimesta, hallinto- ja päätöksentekomenette-
lyyn liittyvistä tehtävistä sekä tietohallinnosta. Taloushallinnon tehtävänä on tukea palvelutuotantoa 
sen omassa työssä laadukkaan ja tuloksellisen asiakaspalvelun varmistamiseksi. 
 
Henkilöstötoimen keskeisiä tavoitteita ovat hyvä palvelussuhde ja työyhteisöjen toimivuuden edistä-
minen. Henkilöstötoimi tuottaa yhtymän henkilöstöhallinnolliset ja palkanmaksatukseen liittyvät pal-
velut sekä valmistelee ja toteuttaa sovitusti riskienhallintaan, turvallisuuteen, työsuojeluun, työkyky-
asioihin, osaamisen johtamiseen ja kehittämiseen sekä henkilöstön saatavuuteen liittyvät palvelut. 
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2.1.3 Tavoiteseuranta 
 

Vuoden 2014 Talousarviossa asetettiin toiminnalle seuraavat tavoitteet 
 

A. Asiakkaallamme on mahdollisuus yksilölliseen ja itsenäiseen elämään sekä niitä tukeviin 
palveluihin  
 

o Yksilöllinen palvelutarve arvioidaan ja palvelu toteutetaan palvelujen käyttäjän kannalta luo-
tettavasti ja tunnustetuin menetelmin 

o Etevan palvelut ja niiden sisältö uudistetaan vastaamaan muuttuvia asiakastarpeita  
 

Mittari Raportointi 

Yksilöllinen suunnitelma (YKS) ja tukiprofiili 
on jokaisella palvelujemme käyttäjällä 
 

Yksilöllinen suunnitelma on laadittu lähes 
kaikille asiakkaille; palvelujen käyttäjien tuki-
profiilit on päivitetty; kehitysvammapsykiatrian 
yksiköissä jokaisella asiakkaalla on yksilölli-
nen suunnitelma ja tukiprofiili 
 

YKSin toteutuminen arjessa arvioidaan YKS-
laatumittarilla, jonka käyttöönotto aloitetaan 
 

Laatumittarin sijaan päätettiin kehittää Eteval-
le oma YKS-työskentelymalli ja aloitettiin 
YKS-valmentajien koulutuksen suunnittelu 
 

Palvelun vaikuttavuuden arviointijärjestelmän 
suunnittelu 
 

Siirtyi vuodelle 2015 

 
 

B. Palvelutuotannon uudistaminen 
 

o Etevalla ja kunnalla on yhteinen näkemys palveluratkaisuista ja niiden kustannustasosta 
o Palvelutuoteuudistus Eteva Design tuottaa yksilölliset ja kokonaisvaltaiset palvelutuotteet 
o Yhteydenpito kunta-asiakkaisiin säännölliseksi 
o Eteva tuottaa sopimus- ja yhteistyökumppaneille tietoa palvelujen käytöstä, niiden muutok-

sista ja asiakkaiden yksilöllisistä tarpeista 
 

Mittari Raportointi 

Kunnille suunnattu tyytyväisyyskysely 
 

Valmis; otetaan käyttöön keväällä 2015 

Kunnilta saatu palaute 
 

Käyty säännöllisesti läpi johtoryhmässä (mm. 
jäsenkuntakysely, sosiaalityön katsaukset, 
sopimusohjausneuvottelut) ja sovittu mahdol-
lisista jatkotoimenpiteistä 
 

ED-pilotin tulokset 
 

Raportoitu johtoryhmälle ja koko henkilöstöl-
le; hyödynnetty soveltuvin osin mm. palvelu-
tuoteuudistuksessa 
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C. Eteva on vastuullinen työnantaja 
 

o Viestintä on toimivaa ja oikea-aikaista 
o Johtamisen ja esimiestyön perustana ovat yhteinen ymmärrys asiakkaiden tarpeista sekä 

tuottavuuden ja työhyvinvoinnin johtamisen tavoitteista 
o Osaamista kehitetään Etevan tavoitteiden pohjalta 
o Työyhteisöjen toimivuus on yhteinen tavoite 
o Etevan toiminta edistää hyvän työkyvyn ylläpitämistä ja työkykyriskien toteutumisen välttä-

mistä 
 

Mittari Raportointi 

Kohdennetut kyselyt ja arvioinnit, henkilöstö-
kysely 
 

Henkilöstökysely toteutettiin syksyllä 2014; 
muita kyselyjä toteutetaan tarpeen mukaan 

Henkilöstöohjelman toteutuminen 
  

Henkilöstöohjelma toteutunut suunnitellusti 
 

Osaamisen kehittäminen: osallistujamäärät 
 

Sisäisessä täydennyskoulutuksessa 2 181 
osallistujaa = 1,6 päivää per työntekijä; ulkoi-
sessa täydennyskoulutuksessa 403 koulutus-
päivää = 0,3 päivää per työntekijä 
 

Henkilöstösuunnittelu: joustavat työaikarat-
kaisut 
 

Paikalliset sopimukset: etukäteen suunnitellut 
pitkät työvuorot, hälytysraha, liukuva työaika, 
etätyö, työaikapankki 
 

Työ- ja toimintakyky: työn kuormittavuuden 
arviointi 
 

Toteutunut 1 812 kuntoutuspäivää, joihin 
osallistunut 74 työntekijää 

Työssä jatkaminen: terveysperusteiset pois-
saolot ja eläköityminen 
 

Terveysperusteiset poissaolot alentuneet 4,2 
%; 19 päivää per työntekijä (2013: 20); 36 
eläketapahtumaa 
 

 

D. Eteva on toimialansa kehittäjä 
  

o Etevalla on tieto:  
Á toimialan palvelutarpeesta ja sen muutoksista 
Á toimialan palvelutarjonnasta 

o Yhteistyö sairaanhoitopiirien kanssa kehitysvammapsykiatrian alalla 
o Yhteistyö korkeakoulujen kanssa 
o Kehitys- ja tutkimushankkeet sisältyvät strategiaan 

 

Mittari Raportointi 

Kansalliset/kansainväliset yhteistyöprojektit ja 
niiden tulosten analysointi sekä siirtäminen 
Etevan työkäytänteiksi 
 

Tehty kartoitus kehittämisprojekteista; otettu 
käyttöön projektiseuranta; suunnitellut yhteis-
työprojektit käsitelty aina johtoryhmässä ja 
nimetty niille vastuuhenkilöt; perustettu vies-
tintä- ja kehitysjohtajan virka sekä nimetty 
kehitystiimi koordinoimaan kehittämistoimin-
taa ja tulosten jalkautusta Eteva-tasolla; tut-
kimustoimikunta antanut tiedonkeruunluvan 
kolmelle tutkimukselle 
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E. Etevan talous on tasapainossa  
 

o Omistajien kanssa yhteistyössä tehdyt linjaukset sote- ja kuntauudistuksen vaikutuksista 
Etevan toimintaan 

o Sopimusohjausprosessin kehittäminen 
o Tuottavuuden parantaminen 
o Kustannuksiin perustuva hinnoittelu 
o Riskien hallinta 

 

 

Mittari Raportointi 

Saavutetaan vähintään budjetoitu tulos 
 

Tavoite saavutettu: TA2014 10 t€ vs. TP2014 
1.098 t€ 
 

Palvelujen hinnat kilpailukyisiä suhteessa 
Etelä-Suomen vastaaviin palvelujen tuottajiin 
vastaavissa palveluissa 
  

Pääosin toteutunut käytettävissä olevan tie-
don pohjalta 

Talouden keskeiset riskit määritelty 
 

Tavoite saavutettu; talouden tasapainotusoh-
jelman laadinnan yhteydessä tunnistettu kes-
keiset riskit ja alettu seuraamaan niitä sään-
nöllisesti 
 

Asiakkaiden tarpeita vastaava henkilöstöra-
kenne ja –mitoitus 
  

Toteutettu henkilöstömitoituksen pilotti osas-
sa yksiköitä; työ viedään loppuun ja henkilös-
tömitoituksen malli valmistuu vuonna 2015 
Henkilöstörakenteen uudistamis- ja monipuo-
listamistyö käynnistetty 
 

Henkilöstön sisäisen liikkuvuuden seuranta 
 

Henkilöstön sisäinen liikkuvuus on ensisijai-
nen keino äkillisen henkilöstövajeen täyttä-
miseksi; toteuma oli 12 405 tuntia eli 6,46 
henkilötyövuotta 
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2.2 Käyttötalouden tuloslaskelma  

 

    

2014 TA2014 poikkeama 

Toimintatuotot 
   Myyntituotot 71 496 081 73 653 145 -2 157 064 

Maksutuotot 2 544 554 2 714 121 -169 567 

Tuet ja avustukset 436 280 436 938 -658 

Muut toimintatuotot 4 299 398 4 552 499 -253 101 

    
78 776 313 81 356 703 -2 580 390 

Toimintakulut 
   Henkilöstökulut -53 304 259 -57 333 248 4 028 989 

Palvelujen ostot -13 223 345 -12 580 611 -642 734 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 271 854 -2 415 100 143 246 

Avustukset  -434 519 -431 200 -3 319 

Muut toimintakulut -8 101 793 -8 213 246 111 453 

    
-77 335 769 -80 973 405 3 637 636 

Toimintakate 1 440 544 383 298 1 057 246 

Rahoitustulot ja -kulut 
   Korkotulot  

 
3 803 0 3 803 

Muut rahoitustulot  47 882 2 500 45 382 

Korkokulut 
 

-13 461 0 -13 461 

Muut rahoituskulut -963 0 -963 

    
37 261 2 500 34 761 

Vuosikate 
 

1 477 805 385 798 1 092 007 

       Poistot ja arvonalentumiset 
   Suunnitelman mukaiset poistot -379 233 -375 518 -3 715 

       

Tilikauden tulos 1 098 573 10 280 1 088 292 

Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 1 098 573 10 280 1 088 292 

 

Yhtymäkokous on 18.12.2013 asettanut vuoden 2014 sitovaksi tavoitetasoksi tilikauden yli-
/alijäämän.  Myyntituottojen poikkeamasta 2.028.000 euroa aiheutuu jäsenkunnille vuoden 
2014 palveluiden ostoista hyvitetystä, eläkemenoperusteista ennakkomaksua 2014 vastaa-
vasta määrästä. Vastaavasti määrä näkyy henkilöstökulujen poikkeamassa. 
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2.3 Käyttötalous  

 

TALOUS 
     

     
2014 TA2014 poikkeama tot% 

Asumispalvelut 
 

55 193 042 57 318 692 -2 125 650 96,3 

     
-54 377 559 -56 896 421 2 518 862 95,6 

     
815 483 422 271 393 212 

 

Päiväaikainen toiminta 
 

13 672 229 13 664 779 7 450 100,1 

     
-13 334 535 -13 576 379 241 844 98,2 

     
337 694 88 400 249 294 

 

Erityispalvelut 
 

9 482 621 9 891 382 -408 761 95,9 

     
-9 537 225 -10 391 773 854 548 91,8 

     
-54 604 -500 391 445 787 

 
KEHITYSVAMMAISTEN ERITYIS-
HUOLTO  78 347 892 80 874 853 -2 526 961 96,9 

     
-77 249 319 -80 864 573 3 615 254 95,5 

     
1 098 573 10 280 1 088 293 

                   

         KUNTAYHTYMÄHALLINTO 
    

 
Kuntayhtymän johto 

 
-448 325 -549 902 101 577 81,5 

 
Henkilöstötoimi 

 
-2 007 483 -2 022 313 14 830 99,3 

 
Talous- ja tietohallinto -2 608 521 -3 135 409 526 888 83,2 

     
-5 064 329 -5 707 624 643 295 88,7 

         

Kuntayhtymähallinnon veloituserät sisältyvät vastuualueiden tulokseen. 

 

SUORITTEET 2014 TA2014 poikkeama tot% 

        Asumispalvelut 316 248 322.993 -6 745 97,9 

Päiväaikainen toiminta 156 652 156 603 49 100,0 

Erityispalvelut 13 133 13 990 -857 93,9 

 486 033 493 586 -7 553 98,5 
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2.4 Investoinnit 

 

    
2014 TA2014 poikkeama 

KEHITYSVAMMAISTEN ERITYISHUOLTO     

Vastuualueet 
 

352 922 427 000 -74 078 

KUNTAYHTYMÄHALLITO 

Kuntayhtymähallinto 
 

198 930 150 000 48 930 

YHTEENSÄ 

 

551 852 577 000 -25 148 

 

    

2.5 Rahoitus 

 

    

2014 TA2014 poikkeama 

Toiminta ja investoinnit 
   Toiminnan rahavirta 
   Vuosikate 

 
1 477 805 385 798 1 092 007 

       Investointien rahavirta 
   Investointimenot -551 852 -577 000 25 148 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 8 835 0 8 835 

Pysyvien vastaavien sijoitusten arvonaleneminen 1 063 272 0 1 063 272 

       Toiminta ja investoinnit, netto 1 998 060 -191 202 2 189 262 

       Vaikutus maksuvalmiuteen 1 998 060 -191 202 2 189 262 
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3 Tilinpäätöslaskelmat 

3.1 Tuloslaskelma 

      
1.1.-31.12.2014 

 
1.1.-31.12.2013 

Toimintatuotot 
    Myyntituotot 

  
69 527 203,56 

 
69 319 196,83 

Maksutuotot 
  

2 544 554,35 
 

2 827 644,40 

Tuet ja avustukset 
 

436 279,64 
 

650 037,24 

Muut toimintatuotot 
 

4 297 097,94 
 

4 324 824,21 

      
76 805 135,49 

 
77 121 702,68 

Toimintakulut 
    Henkilöstökulut 
    Palkat ja palkkiot 
 

-42 204 245,34 
 

-42 130 121,01 

Henkilösivukulut 
    Eläkekulut 

  
-8 311 610,63 

 
-10 315 774,13 

Muut henkilösivukulut 
 

-2 474 794,99 
 

-2 867 847,78 

      
-52 990 650,96 

 
-55 313 742,92 

Palvelujen ostot 
 

-11 284 659,42 
 

-10 348 993,82 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat 
 

-2 241 662,00 
 

-2 522 762,30 

Avustukset 
  

-434 518,72 
 

-481 942,57 

Muut toimintakulut 
 

-8 413 100,64 
 

-8 577 158,51 

      
-75 364 591,74 

 
-77 244 600,12 

Toimintakate 
 

1 440 543,75 
 

-122 897,44 

Rahoitustuotot ja -kulut 
    Korkotuotot 

  
3 802,76 

 
59 294,74 

Muut rahoitustuotot 
 

47 882,32 
 

454 613,15 

Korkokulut 
  

-13 460,50 
 

-19 071,10 

Muut rahoituskulut 
 

-963,15 
 

-34,61 

      
37 261,43 

 
494 802,18 

Vuosikate 
  

1 477 805,18 
 

371 904,74 

Poistot ja arvonalentumiset 
    Suunnitelman mukaiset poistot 
 

-379 232,68 
 

-410 896,76 

         Satunnaiset tuotot ja kulut 
    Satunnaiset kulut 
 

0,00 
 

-200 000,00 

Tilikauden tulos 
 

1 098 572,50 
 

-238 992,02 

         
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ / ALIJÄÄMÄ 

 
1 098 572,50 

 

-238 992,02 
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3.2 Tase  

 

   
31.12.2014 

 
31.12.2013 

VASTAAVAA 
   PYSYVÄT VASTAAVAT 
   Aineettomat hyödykkeet 
   Aineettomat oikeudet 90 302,70 

 
95 125,64 

Muut pitkävaikutteiset menot 329 812,20 
 

0,00 

Ennakkomaksut 0,00 
 

239 145,40 

   
420 114,90 

 
334 271,04 

Aineelliset hyödykkeet 
   Rakennukset 414 835,85 

 
438 540,85 

Koneet ja kalusto 557 908,47 
 

448 427,85 

   
972 744,32 

 
886 968,70 

Sijoitukset 
   Osakkeet ja osuudet 13 487 221,88 

 
14 558 328,72 

Muut lainasaamiset 300 000,00 
 

300 000,00 

   
13 787 221,88 

 
14 858 328,72 

      PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 15 180 081,10 
 

16 079 568,46 

      VAIHTUVAT VASTAAVAT 
   Saamiset 
   Lyhytaikaiset saamiset 
   Myyntisaamiset 6 726 182,73 

 
6 772 175,34 

Muut saamiset 694 073,78 
 

757 990,67 

Siirtosaamiset 557 177,68 
 

536 590,28 

   
7 977 434,19 

 
8 066 756,29 

      Rahat ja pankkisaamiset 2 490 931,06 
 

2 436 847,75 

      VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 10 468 365,25 
 

10 503 604,04 

      
VASTAAVAA YHTEENSÄ 25 648 446,35 

 
26 583 172,50 
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31.12.2014 
 

31.12.2013 

VASTATTAVAA 
   OMA PÄÄOMA 
   Peruspääoma 16 118 152,83 

 
16 118 152,83 

Edellisten tilikausien yli- / alijäämä -3 201 878,01 
 

-2 962 885,99 

Tilikauden yli- / alijäämä 1 098 572,50 
 

-238 992,02 

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 14 014 847,32 
 

12 916 274,82 

      VIERAS PÄÄOMA 
   Lyhytaikainen 
   Ostovelat 1 394 419,40 

 
1 479 041,55 

Muut velat 1 999 205,13 
 

4 279 480,88 

Siirtovelat 8 239 974,50 
 

7 908 375,25 

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 11 633 599,03 
 

13 666 897,68 

      
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 25 648 446,35 

 
26 583 172,50 
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3.3 Rahoituslaskelma  

 

   
1.1.-31.12.2014 

 
1.1.-31.12.2013 

Toiminnan rahavirta 
   Vuosikate 1 477 805,18 

 
371 904,74 

      Investointien rahavirta 
   Investointimenot -551 852,16 

 
-362 569,49 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 8 835,00 
 

400 000,00 

Pysyvien vastaavien sijoitusten arvonaleneminen 1 063 271,84 
 

0,00 

Toiminnan ja investointien rahavirta 1 998 059,86 
 

409 335,25 

      

      Rahoituksen rahavirta 
   Lainakannan muutokset 
   Pitkäaikaisten lainojen vähennykset 0,00 

 
-389 585,45 

      Muut maksuvalmiuden muutokset 
   Saamisten muutos 89 322,10 

 
994 063,97 

Korottomien velkojen muutos -2 033 298,65 
 

215 960,08 

Rahoituksen rahavirta -1 943 976,55 
 

820 438,60 

      

      Rahavarojen muutos 54 083,31 
 

1 229 773,85 

      Rahavarojen muutos 
   Rahavarat 31.12. 2 490 931,06 

 
2 436 847,75 

Rahavarat 1.1. 2 436 847,75 
 

1 207 073,90 

   
54 083,31 

 
1 229 773,85 
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3.4 Konsernituloslaskelma  

 

     
1.1. - 31.12.2014 

 
1.1. - 31.12.2013 

        Toimintatuotot 
   

77 768 387,59 
 

77 899 460,99 

Toimintakulut 
   

-73 683 926,87 
 

-75 631 670,75 

Osuus osakkuusyhtiön voitosta/tappiosta 
 

-5 079,34 
 

35 472,51 

Toimintakate 
   

4 079 381,38 
 

2 303 262,75 

        Rahoitustuotot ja -kulut 
     Korkotuotot 

   
7 146,62 

 
4 196,57 

Muut rahoitustuotot 
   

47 103,39 
 

45 213,22 

Arvonalentumiset pysyvien vastaavien sijoituksista -128 993,55 
 

0,00 

Korkokulut 
   

-733 025,81 
 

-780 103,98 

Muut rahoituskulut 
   

-2 799,55 
 

-296,41 

Vuosikate 
   

3 268 812,48 
 

1 572 272,15 

        Poistot ja arvonalentumiset 
     Suunnitelman mukaiset poistot 
  

-2 153 271,70 
 

-2 243 134,73 

Arvonalentumiset pysyvien vastaavien hyödykkeistä  0,00 
 

-182 162,07 

        Satunnaiset kulut  
   

0,00 
 

-203 099,43 

Vähemmistöosuus 
   

-28 882,68 
 

-28 392,56 

        Tilikauden tulos 
   

1 086 658,10 
 

-1 084 516,64 

        TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ / ALIJÄÄMÄ 
 

1 086 658,10 
 

-1 084 516,64 
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3.5 Konsernitase 

 

    
31.12.2014 

 
31.12.2013 

VASTAAVAA 
    PYSYVÄT VASTAAVAT 
    Aineettomat hyödykkeet 
    Aineettomat oikeudet 
 

91 286,04 
 

95 125,64 

Muut pitkävaikutteiset menot 329 812,20 
 

0,00 

Ennakkomaksut 
 

0,00 
 

239 145,40 

    
421 098,24 

 
334 271,04 

Aineelliset hyödykkeet 
    Maa- ja vesialueet 
 

3 630 526,02 
 

3 077 450,78 

Rakennukset 
  

41 944 690,41 
 

41 340 073,87 

Koneet ja kalusto 
 

559 349,34 
 

452 329,00 

Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat 3 698 911,88 
 

2 692 578,34 

    
49 833 477,65 

 
47 562 431,99 

Sijoitukset 
     Osakkeet ja osuudet 

 
1 395 195,85 

 
1 620 565,02 

Muut saamiset 
  

567 532,68 
 

457 799,03 

    
1 962 728,53 

 
2 078 364,05 

       PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 52 217 304,42 
 

49 975 067,08 

       VAIHTUVAT VASTAAVAT 
    Saamiset 

     Lyhytaikaiset saamiset 
    Myyntisaamiset 

  
6 668 645,95 

 
6 768 566,33 

Muut saamiset 
  

867 117,08 
 

783 556,31 

Siirtosaamiset 
  

563 355,15 
 

540 111,60 

    
8 099 118,18 

 
8 092 234,24 

       Rahat ja pankkisaamiset 
 

3 851 197,45 
 

3 586 132,95 

       VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 11 950 315,63 
 

11 678 367,19 

       VASTAAVAA YHTEENSÄ 
 

64 167 620,05 
 

61 653 434,27 
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31.12.2014 

 
31.12.2013 

VASTATTAVAA 
    OMA PÄÄOMA 
    Peruspääoma 

  
16 118 152,83 

 
16 118 152,83 

Muut omat rahastot 
 

177 591,99 
 

177 591,99 

Edellisten tilikausien yli-/alijäämä -5 685 855,34 
 

-4 601 338,70 

Tilikauden yli-/alijäämä 
 

1 086 658,10 
 

-1 084 516,64 

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 
 

11 696 547,58 
 

10 609 889,48 

       VÄHEMMISTÖOSUUDET 
 

120 152,49 
 

91 269,81 

       VIERAS PÄÄOMA 
    Pitkäaikainen 

     Lainat rahoituslaitoksilta 
 

39 444 924,12 
 

38 317 545,63 

       Lyhytaikainen 
     Lainat rahoituslaitoksilta 

 
963 211,51 

 
886 392,51 

Ostovelat 
  

2 012 539,19 
 

2 010 228,55 

Muut velat 
  

1 502 899,05 
 

1 626 840,77 

Siirtovelat 
  

8 427 346,11 
 

8 111 267,52 

    
12 905 995,86 

 
12 634 729,35 

       VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 52 350 919,98 
 

50 952 274,98 

       VASTATTAVAA YHTEENSÄ 
 

64 167 620,05 
 

61 653 434,27 
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3.6 Konsernin rahoituslaskelma 

 

   
1.1. - 31.12.2014 

 
1.1. - 31.12.2013 

Toiminnan rahavirta 
    Vuosikate 

  
3 268 812,48 

 
1 572 272,15 

Tulorahoituksen korjauserät -132 263,54 
 

394 050,13 

   
3 136 548,94 

 
1 966 322,28 

      Investointien rahavirta 
   Investointimenot lisäykset -4 865 387,73 

 
-3 163 261,95 

Rahoitusosuudet investointeihin 36 506,71 
 

0,00 

Pysyvien vastaavien luovutustulot 450 000,00 
 

682 914,62 

   
-4 378 881,02 

 
-2 480 347,33 

      Toiminnan ja investointien rahavirta -1 242 332,08 
 

-514 025,05 

      

      Rahoituksen rahavirta 
   Antolainauksen muutokset 
   Antolainauksen lisäykset -115 225,45 

 
-35 757,82 

Antolainauksen vähennykset 230 860,97 
 

0,00 

      Lainakannan muutokset 
   Pitkäaikaisten lainojen lisäys 2 090 590,00 

 
2 920 323,00 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -886 392,51 
 

-1 284 051,08 

      Muut maksuvalmiuden muutokset 
   Saamisten muutos 

 
60 124,16 

 
1 031 923,96 

Korottomien velkojen muutos 127 439,41   -233 597,84 

Rahoituksen rahavirta 
 

1 507 396,58 
 

2 398 840,22 

      

      Rahavarojen muutos 
 

265 064,50 
 

1 884 815,17 

      Rahavarojen muutos 
    Rahavarat 31.12. 
 

3 851 197,45 
 

3 586 132,95 

Rahavarat 1.1. 
 

3 586 132,95 
 

1 701 317,78 

   
265 064,50 

 
1 884 815,17 
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4 Tilinpäätöksen liitetiedot 

4.1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 

4.1.1 Arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja -menetelmät 
 

Pysyvien vastaavien arvostus 

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on merkitty taseeseen hankinta-
menoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot on 
laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poistosuunnitelman mukaiset suun-
nitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetiedoissa kohdassa Selvitys 
suunnitelman mukaisten poistojen perusteista ja niiden muutoksista. 

Sijoitusten arvostus 

Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon tai sitä alempaan ar-
voon. Arvostuksen perusteena on ollut hyödykkeen todennäköisesti tulevaisuudessa kerryt-
tämä tulo tai sen arvo palvelutuotannossa. 

Rahoitusomaisuuden arvostus 

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. 

Konsernitili 

Kuntayhtymän kuntakonsernitilisopimuksen tiliehtojen mukaisesti sopimukseen liitetyn kun-
tayhtymän 100 % omistaman tytäryhteisön rahavarat esitetään kuntayhtymän tilinpäätöksessä 
sekä rahojen ja pankkisaamisten lisäyksenä että lyhytaikaisena velkana tytäryhteisölle. Vas-
taavasti tytäryhteisön negatiivinen tilin saldo esitetään sekä kuntayhtymän lyhytaikaisena lai-
nasaamisena tytäryhteisöltä että rahojen ja pankkisaamisten vähennyksenä. 

Vuoden 2014 taseen rahat ja pankkisaamiset sisältävät konsernitilin yhteenlaskettua saldoa 
pankissa 2.443.492,62 euroa. Konsernitiliin liittyvä lyhytaikainen velka on 409.756,60 euroa. 

 

4.2 Konsernitilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 

Konsernitilinpäätöksen laajuus 

Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty 100 % omistettu tytäryhtiö Uudenmaan Vammaispalve-
lut Oy sekä Eteva konserniin kuuluva tytäryhtiö Kiinteistö Oy Hämeenlinnan Virvelinranta. 

Pääjärven Kiinteistöpalvelut Oy ja Kiinteistö Oy Ollinpolku 2 on fuusioitu Uudenmaan Vam-
maispalvelut Oy:öön 31.12.2014. 

Pääjärven Kiinteistöpalvelut Oy:n perustamisen yhteydessä v.2007 osakepääoman maksu 
suoritettiin kokonaisuudessaan apporttiomaisuutta vastaan. Tässä yhteydessä apportti-
omaisuuden arvon laskennassa tapahtunut virhe on nyt tilikaudella oikaistu yhtiökokouksen 
päätöksellä alentamalla osakepääomaa 1.063.271,84 euroa. 

Osakkuusyhtiö Kiinteistö Oy Päivämartin osakkeet on vuonna 2014 myyty Hyvinkään kau-
pungille. 

Sisäiset liiketapahtumat ja sisäiset katteet 

Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty. Konsernin 
sisäiset realisoitumattomat sisäiset katteet on eliminoitu. 

Keskinäisen omistuksen eliminointi 

Kuntayhtymän ja konsernin tytäryhtiöiden keskinäisen omistuksen eliminointi on tehty hankin-
tamenomenetelmällä.    
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4.3 Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot 

 

4.3.1 Toimintatuotot 

     
2014 

 
2013 

KEHITYSVAMMAISTEN ERITYISHUOLTO 
 

 

 Asumispalvelut 
  

55 154 619,34  56 927 384,84 

Päiväaikainen toiminta 
 

13 622 011,99  13 114 616,05 

Erityispalvelut 
  

7 620 498,66  6 424 768,17 

     
76 397 129,99  76 466 769,06 

PROJEKTIT 
  

0,00  117 787,74 

KUNTAYHTYMÄHALLINTO 
 

408 005,50  537 145,88 

     
76 805 135,49  77 121 702,68 

 

4.3.2 Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista ja niiden muutoksista 
 

Poistonalaisten hyödykkeiden poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua poistosuunni-
telmaa. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu pysyvien vastaavien aineettomien ja aineellis-
ten hyödykkeiden hankintamenosta arvioidun taloudellisen käyttöajan mukaan. 

       Arvioidut poistoajat ja poistomenetelmät ovat seuraavat: 

 

       Aineettomat oikeudet 
 

5 vuotta   tasapoisto 

Muut pitkävaikutteiset menot 
 

3 vuotta   tasapoisto 

Rakennukset ja rakennelmat 
 

25-40 vuotta   tasapoisto 

Rakennusten perusparannus 
 

10-20 vuotta   tasapoisto 

Kiinteät rakenteet ja laitteet 
 

10 vuotta   tasapoisto 

Koneet ja kalusto 
 

3-7 vuotta   tasapoisto 

 

4.3.3 Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen ja poistonalaisten investointien vastaa-
vuudesta kuntayhtymän tilinpäätöksessä 

 

Vuosina 2013-2015: 
   Keskimääräiset suunnitelman mukaiset poistot  

 
429 838,25 

Keskimääräisten poistonalaisten investointien omahankintameno  583 606,50 

Ero (€) 
    

-153 768,25 

Ero (%) 
    

-26 

       Kuntayhtymän hankinnat ovat vähäisiä auto-, kalusto- ja lisenssihankintoja ja joiden suuruus on 
vain 0,75% toimintatuotoista. Tämän vuoksi asialla ei ole merkitystä kuntayhtymälle. 

 

4.3.4 Muiden rahoitustuottojen erittelyt 

     
2014 2013 

Osinkotuotot ja osuuspääoman korot 
  osakkuusyhtiöiltä 

 
0,00 408 600,00 

puhelinosakkeista 
 

18 245,00 16 275,00 

Muut rahoitustuotot, Espoon kaupunki, Jänismäen laina 29 637,32 29 738,15 

     
47 882,32 454 613,15 
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4.4 Taseen liitetiedot 

 

4.4.1 Taseen vastaavia koskevat liitetiedot  

 

PYSYVÄT VASTAAVAT 

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet  

Konserni 
 

  Aineettomat hyödykkeet      Aineelliset hyödykkeet 
   

    

Aineetto-
mat 

oikeudet 

Muut pitkä-
vaikutteiset 

menot 

Ennakko-
maksut 

Maa- ja 
vesialueet     

Rakennukset Ennakkomak. 
ja keskener. 

hankinnat 

Koneet ja 
kalusto Yhteensä 

Hankintameno 1.1. 95 125,64 0,00 239 145,40 3 077 450,78 41 340 073,87 2 692 578,34 452 329,00 47 896 703,03 

Lisäykset tilikaudella 42 392,68 395 775,40 138 321,50 553 075,24 2 754 034,11 5 569 261,18 352 922,16 9 805 782,27 
Rahoitusosuudet inves-
tointeihin 0,00 0,00 0,00 0,00 36 506,71 0,00 0,00 36 506,71 

Vähennykset tilikaudella 0,00 0,00 377 466,90 0,00 317 736,46 4 562 927,64 0,00 5 258 131,00 

Siirrot erien välillä 0,00 377 466,90 -377 466,90 549 084,29 2 668 369,71 -3 327 187,65 0,00 -109 733,65 

Tilikauden poisto 46 232,28 65 963,20 0,00 0,00 1 795 174,40 0,00 245 901,82 2 153 271,70 
Poistamaton hankinta-
meno 31.12. 91 286,04 329 812,20 0,00 3 630 526,02 41 944 690,41 3 698 911,88 559 349,34 50 254 575,89 

Kirjanpitoarvo 31.12. 91 286,04 329 812,20 0,00 3 630 526,02 41 944 690,41 3 698 911,88 559 349,34 50 254 575,89 

 

Kuntayhtymä 
 

  Aineettomat hyödykkeet 
 

     Aineelliset hyödykkeet Yhteensä 

   

Aineettomat 
oikeudet 

Muut pitkä-
vaikutteiset 

menot 

Ennakkomaksut Rakennukset Koneet ja 
kalusto 

  

Hankintameno 1.1. 95 125,64 0,00 239 145,40 438 540,85 448 427,85 1 221 239,74 

Lisäykset tilikaudella 41 300,00 395 775,40 138 321,50 0,00 352 922,16 928 319,06 

Vähennykset tilikaudella 0,00 0,00 377 466,90 0,00 0,00 377 466,90 

Siirrot erien välillä 0,00 377 466,90 -377 466,90 0,00 0,00 0,00 

Tilikauden poisto 46 122,94 65 963,20 0,00 23 705,00 243 441,54 379 232,68 

Poistamaton hankintameno 31.12. 90 302,70 329 812,20 0,00 414 835,85 557 908,47 1 392 859,22 

Kirjanpitoarvo 31.12. 90 302,70 329 812,20 0,00 414 835,85 557 908,47 1 392 859,22 

 

Sijoitukset 

Konserni 

   

Muut osakkeet ja 
osuudet 

Osakkuusyhtiö-
osakkeet 

Muut saamiset Yhteensä 

Hankintameno 1.1. 
  

1 311 939,67 308 625,35 457 799,03 2 078 364,05 

Lisäykset 
   

5 491,80 
 

109 733,65 115 225,45 

Vähennykset 
  

76 788,08 154 072,89 
 

230 860,97 

Siirrot erien välillä 
  

0,00 0,00 109 733,65 109 733,65 

Hankintameno 31.12. 
  

1 240 643,39 154 552,46 567 532,68 1 962 728,53 

Kirjanpitoarvo 31.12. 
  

1 240 643,39 154 552,46 567 532,68 1 962 728,53 
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Kuntayhtymä 

   

Tytäryhtiö-
osakkeet 

Muut osakkeet 
ja osuudet   

Saamiset 
konserniyhtiöltä 

Yhteensä 

Hankintameno 1.1. 
  

14 510 000,00 48 328,72 300 000,00 14 858 328,72 

Lisäykset 
   

1 000,00 0,00 0,00 1 000,00 

Vähennykset 
  

1 063 271,84 8 835,00 0,00 1 072 106,84 

Siirrot erien välillä 
  

0,00 0,00 0,00 0,00 

Hankintameno 31.12. 
  

13 447 728,16 39 493,72 300 000,00 13 787 221,88 

Kirjanpitoarvo 31.12. 
  

13 447 728,16 39 493,72 300 000,00 13 787 221,88 

 
 

Omistuksia muissa yhteisöissä koskevat liitetiedot 

    

          

     
Kuntayhtymän Konsernin Kuntayhtymäkonsernin osuus (1000 €) 

Nimi 
   

Kotipaikka omistusosuus omistusosuus omasta vieraasta tilikauden voi- 

       
pääomasta pääomasta tosta/tappiosta 

Tytäryhteisöt 
        Uudenmaan Vammaispalvelut Oy 

 
Mäntsälä 100 % 100 % 11 188 34 279 -154 

Kiinteistö Oy Hämeenlinnan Virvelinranta Hämeenlinna 36,67 % 60 % 180 4 341 43 

      
Yhteensä 11 368 38 620 -111 

Osakkuusyhteisöt 
        Kiinteistö Oy Järvenpääntie 640 Y 

 
Järvenpää 

 
42,9174 % 57 2 365 0 

Kiinteistö Oy Mäntsälän toimistotalo 
 

Mäntsälä 
 

49 % 98 2 796 -5 

      
Yhteensä 155 5 161 -5 

 
 
Sijoitukset 
 

     Kuntayhtymä 

 
     

2014 2013 
Muut lainasaamiset tytäryhtiöil-
tä 

      Pääomalaina, Uudenmaan Vammaispalvelut Oy 
  

300 000,00 300 000,00 
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4.4.2 Vaihtuvat vastaavat 

 

VAIHTUVAT VASTAAVAT 

 
Konserni 

 

Kuntayhtymä 

Saamiset 

  
2014  2013 

 
2014  2013 

Lyhytaikaiset saamiset tytäryhtiöltä 

 

 

   

 

 Myyntisaamiset 
  

 

  
1 731,25  57 149,24 

    

 

   

 

 Lyhytaikaiset saamiset muilta 

 

 

   

 

 Myyntisaamiset 
 

6 668 645,95  6 768 566,33 
 

6 726 182,73  6 715 026,10 

Muut saamiset 
 

867 117,08  783 556,31 
 

694 073,78  757 990,67 

Siirtosaamiset 
 

563 355,15  540 111,60 
 

557 177,68  536 590,28 

   
8 099 118,18  8 092 234,24 

 
7 977 434,19  8 066 756,29 

    

 

   

 

 

    

 

   

 

 Rahoitusarvopaperit 
  

 

   

 

 Elisa Communications A 
  

 

   

 

 Markkina-arvo 31.12.14 
 

206 881,50  176 229,00 
 

206 881,50  176 229,00 

Kirjanpitoarvo 31.12.14 
 

0,00  0,00 
 

0,00  0,00 

 

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät    

   
       

Kela, työterveyshuollon korvaukset 315 000,00  321 140,00 
 

315 000,00  320 000,00 

Sairauspäiväraha ja tapaturmakorvaukset 29 159,54  62 089,49 
 

29 159,54  62 089,49 

Työttömyysvakuutusmaksu 78 422,92  87 593,06 
 

78 269,18  87 593,06 

Palkkatuki 
  

8 063,68  14 695,34 
 

8 063,68  14 695,34 

Virikesetelit 
  

57 026,04  0,00 
 

57 026,04  0,00 

Muut siirtosaatavat 
 

75 682,97  54 593,71 
 

69 659,24  52 212,39 

   
563 355,15  540 111,60 

 
557 177,68  536 590,28 
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4.4.3 Taseen vastattavia koskevat liitetiedot  

 

OMAN PÄÄOMAN ERITTELY 

    

Konserni 

 

Kuntayhtymä 

    
2014 2013 

 
2014 2013 

         Peruspääoma 1.1 
  

16 118 152,83 16 118 152,83 
 

16 118 152,83 16 118 152,83 

Peruspääoma 31.12. 
  

16 118 152,83 16 118 152,83 
 

16 118 152,83 16 118 152,83 

         Muut rahastot 1.1. 
  

177 591,99 177 591,99 
 

0,00 0,00 

Muut rahastot 31.12. 
  

177 591,99 177 591,99 
 

0,00 0,00 

         Edellisten tilikausien yljiäämä / alijäämä 1.1. -4 601 338,70 -1 313 166,41 
 

-2 962 885,99 -1 887 726,75 

Edellisten tilikausien yljäämän / alijäämän muutos -1 084 516,64 -3 288 172,29 
 

-238 992,02 -1 075 159,24 

Edellisten tilikausien ylijäämä / alijäämä  -5 685 855,34 -4 601 338,70 
 

-3 201 878,01 -2 962 885,99 

         Tilikauden ylijäämä / alijäämä 
 

1 086 658,10 -1 084 516,64 
 

1 098 572,50 -238 992,02 

         Oma pääoma yhteensä 
  

11 696 547,58 10 609 889,48 
 

14 014 847,32 12 916 274,82 
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PERUSPÄÄOMAN JAKAUTUMINEN KUNTIEN KESKEN 
 

  

jäsenkunnan osuus 
peruspääomasta %-osuus 

Asikkala 

 
81 641,74 0,506520 

Askola 

 
103 559,54 0,642503 

Espoo 

 
2 279 254,68 14,140917 

Forssa 

 
103 550,12 0,642444 

Hanko 

 
190 050,29 1,179107 

Hattula 

 
72 177,67 0,447804 

Hausjärvi 

 
62 914,04 0,390330 

Heinola 

 
140 393,32 0,871026 

Hollola 

 
76 583,74 0,475140 

Humppila 

 
27 386,11 0,169908 

Hyvinkää 

 
1 161 648,06 7,207079 

Hämeenkoski 19 460,27 0,120735 

Hämeenlinna 525 215,58 3,258535 

Iitti 

 
60 000,00 0,372251 

Inkoo 

 
23 275,21 0,144404 

Janakkala 

 
71 301,32 0,442367 

Jokioinen  

 
30 761,34 0,190849 

Järvenpää 

 
561 731,07 3,485083 

Karkkila 

 
320 123,72 1,986107 

Kauniainen 

 
123 494,47 0,766183 

Kerava 

 
612 295,77 3,798796 

Kirkkonummi 417 705,27 2,591521 

Kärkölä 

 
64 637,01 0,401020 

Lahti 

 
664 460,44 4,122435 

Lapinjärvi 

 
155 796,15 0,966588 

Lohja 

 
1 189 087,73 7,377320 

Loppi 

 
75 617,76 0,469147 

Loviisa 

 
228 474,25 1,417496 

Myrskylä 

 
58 752,64 0,364512 

Mäntsälä 

 
367 992,51 2,283094 

Nastola 

 
87 184,16 0,540907 

Nurmijärvi 

 
543 304,37 3,370761 

Orimattila 

 
708 760,42 4,397281 

Padasjoki 

 
35 143,82 0,218039 

Pornainen 

 
89 569,87 0,555708 

Porvoo 

 
895 804,66 5,557738 

Pukkila 

 
62 069,88 0,385093 

Raasepori 

 
257 812,70 1,599518 

Riihimäki 

 
151 392,16 0,939265 

Sipoo  

 
128 214,86 0,795469 

Siuntio 

 
53 321,52 0,330817 

Sysmä 

 
71 742,57 0,445104 

Tammela 

 
54 725,58 0,339528 

Tuusula 

 
562 020,25 3,486878 

Vantaa 

 
1 967 579,03 12,207224 

Vihti 

 
566 044,66 3,511846 

Ypäjä 

 
14 120,50 0,087606 

  
16 118 152,83 100,00 
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VIERAS PÄÄOMA 
        

     
Konserni 

 
Kuntayhtymä 

Velat tytäryhtiöille 
   

2014 2013 
 

2014 2013 

Ostovelat 
       

-33 504,05 12 547,51 

Muut velat  
       

531 059,04 2 712 405,81 

        
497 554,99 2 724 953,32 

          

          

          Myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua  
     erääntyvä pitkäaikainen vieras pääoma 

 
 

 

 

         
 

Yli viiden vuoden kuluttua  
erääntyvät pitkäaikaiset velat 35 611 264,26 34 606 473,54 

 
0,00 0,00 

          

          

          

          Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät 
 

   

     
     

Lomapalkkajaksotusvelka 
  

5 091 039,45 5 180 436,63 
 

5 038 695,42 5 126 421,90 

Eläkevakuutusmaksuvelka 
  

1 743 805,00 1 806 436,71 
 

1 728 456,30 1 792 941,42 

Sosiaalivakuutusmaksuvelka 
  

315 784,47 349 427,97 
 

313 592,77 346 711,75 

Lainojen korkojaksotus 
   

100 678,27 130 580,18 
 

0,00 0,00 

Etätulkkiprojektin jaksotukset 
  

0,00 8 780,14 
 

0,00 8 780,14 

Sijaistyövoimapalvelujen jaksotus  
  

0,00 42 038,71 
 

0,00 42 038,71 

Siirtyneiden henkilöiden lomapalkkavelka  
 

444 374,17 104 603,57 
 

444 374,17 104 603,57 

Sairaanhoitopiirien palvelut 
  

88 550,00 319 400,00 
 

88 550,00 319 400,00 

Jaksotyön jaksotus 
   

376 012,96 157 962,30 
 

376 012,96 157 962,30 

Ateriamaksujen palautus, varaus 
  

240 380,00 0,00 
 

240 380,00 0,00 

Muut siirtovelat 
   

26 721,79 11 601,31 
 

9 912,88 9 515,46 

     
8 427 346,11 8 111 267,52 

 
8 239 974,50 7 908 375,25 
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4.5 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

 

               Konserni 

 

Kuntayhtymä 

2014 2013 

 

2014 2013 

4.5.1 Leasingvastuiden yhteismäärä 
(arvonlisäveroineen) 

Seuraavalla tilikaudella maksettavat 205 668,85 177 107,18 
 

205 668,85 177 107,18 

Myöhemmin maksettavat 
 

342 019,48 280 900,90 
 

342 019,48 280 900,90 

Yhteensä 
 

547 688,33 458 008,08 
 

547 688,33 458 008,08 

       Myöhempinä tilikausina maksettavien leasingvastuiden määrä kasvoi yhteensä 61.118,58 euroa leasingrahoituksella rahoitetun 
kuntayhtymän palvelutoimintaan hankitun ajoneuvon myötä. 

 

4.5.2 Sekkitililimiitti 

Tilikauden lopussa käyttämätön limiitti 5 500 000,00 5 500 000,00 

 
5 500 000,00 5 500 000,00 

 

4.5.3 Vastuusitoumukset 

Takaukset samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta 
        Alkuperäinen pääoma 

    
7 420 090,04 7 420 090,04 

    Jäljellä oleva pääoma 
    

5 354 403,25 5 623 538,48 

Takaukset muiden puolesta  
         Alkuperäinen pääoma 

 
2 940 000,00 3 940 000,00 

 
2 940 000,00 3 940 000,00 

    Jäljellä oleva pääoma 
 

2 756 250,00 3 278 750,00 
 

2 756 250,00 3 278 750,00 

 

4.5.4 Muut taloudelliset vastuut 

Sopimusvastuut 
 

      Vuokravastuut 
 

265 261,36 270 203,00 

Muut taloudelliset vastuut 
      Korkojohdannaissopimukset 
         Nimellisarvo 

 
7 707 435,00 10 029 857,00 

       Käypä arvo 
 

-1 204 311,00 -1 058 982,00 

Arvonlisäveron palautusvastuu 6 757 253,88 6 430 404,36 

Ara-avustusten palautusvastuu 16 532 258,00 15 870 877,00 
 

Johdannaissopimukset 

Johdannaissopimukset koostuvat koronvaihtosopimuksista, jotka on tehty suojaamistarkoituksessa 
korkokulujen vaihtelun pienentämiseksi. Sopimuksia on eri maturiteeteille ja pisin sopimus on voi-
massa 7.11.2022 saakka. 

Arvonlisäveron palautusvastuu 

Kiinteistön mahdollisen myynnin tai käyttötarkoituksen muuttumisen yhteydessä saattaa olla velvolli-
suus maksaa valtiolle 1.1.2005 alkaen valmistuneista kiinteistöjen rakentamis- ja perusparannuskus-
tannuksista kirjatut arvonlisäveron vähennykset ja palautukset. Arvonlisäveron palautusvastuu pe-
rustuu arvonlisäverolain 11 lukuun. Tällä hetkellä ei näytä todennäköiseltä, että palautusvastuu reali-
soituisi. 

Ara-avustusten palautusvastuu 

Valtion asuntorahastolta on saatu avustusta vuosina 2006-2014 erityisryhmien vuokra-asuntojen ra-
kentamiseen. 

Avustuksiin liittyy 20 vuoden erityiskäyttörajoitus. Tällä hetkellä ei näytä todennäköiseltä, että palau-
tusvastuu realisoituisi.    
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4.6 Henkilöstöä ja tilintarkastuspalkkioita koskevat liitetiedot 

 

4.6.1 Henkilöstön lukumäärä 31.12.2014 

      
               Konserni 

 

Kuntayhtymä 

      
2014 2013 

 
2014 2013 

KEHITYSVAMMAISTEN ERITYISHUOLTO  
      Asumispalvelut 

  
930 945 

 
930 945 

Päiväaikainen toiminta 
  

237 227 
 

237 227 

Erityispalvelut 
   

170 147 
 

170 147 

      
1337 1319 

 
1337 1319 

KUNTAYHTYMÄHALLINTO 
  

46 45 
 

46 45 

TYTÄRYHTIÖN HENKILÖSTÖ 
 

6 6 
   

      
1389 1370 

 
1383 1364 

 

4.6.2 Henkilöstökulut 

      
   

      
     

           Palkat ja palkkiot 
  

42 580 094,82 42 546 404,70 
 

42 204 245,34 42 130 121,01 

Henkilösivukulut 
       Eläkekulut 

   
8 374 194,08 10 388 280,82 

 
8 311 610,63 10 315 774,13 

Muut henkilösivukulut 
  

2 488 366,55 2 881 517,49 
 

2 474 794,99 2 867 847,78 

      
53 442 655,45 55 816 203,01 

 
52 990 650,96 55 313 742,92 

 

4.6.3 Tilintarkastajan palkkiot  

      
   

      
     

KPMG Julkishallinnon Palvelut Oy 
      Tilintarkastus 

   
17 487,95 18 110,00 

 
11 922,76 11 000,00 

Muut tilintarkastajalle kuuluvat tehtävät 
 

450,00 1 010,00 
 

0,00 1 010,00 

Muut palkkiot 
   

3 579,50 0,00 
 

1 886,24 0,00 

      
21 517,45 19 120,00 

 
13 809,00 12 010,00 
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5 Luettelot ja selvitykset 

5.1 Kirjanpitokirjat 

päiväkirja, atk-tulosteina 
pääkirja, atk-tulosteina 
tuloslaskelma, atk-tulosteina 
tase, atk-tulosteina 
ostoreskontra, sähköisenä / atk-tulosteina 
myyntireskontra, atk-tulosteina 
tasekirja ja tase-erittelyt, sidottuna kirjana 
 

5.2 Tositelajit 

1 pankkitositteet, sähköiset 
2 kassatositteet 
3 pankkitositteet, manuaaliset 
9 palkat 
20 ostoreskontran maksutositteet 
21 ostolaskut  
24 ostolaskut, sähköinen ostolaskujärjestelmä 
30 myyntireskontran suoritustositteet 
31 myyntilaskut, työtoiminta 
33 myyntilaskut, vuokrat 
34 myyntilaskut, asiantuntijapalvelut 
35 myyntilaskut, kunta 
36 myyntilaskut, ylläpito 
80 suoritteet 
90 muistiotositteet 
91 hyvityslaskujen autom.kohdistaminen 
92 myynnin korkolaskut 
93 luottotappiot 
94 laskennalliset kirjaukset 
95 vyörytykset 
96 kirjanpidon tulos 
97 kirjanpidon tulos, laskennallinen 
98 sisäisen laskennan tulos 
99 sisäisen laskennan tulos, laskennallinen 

 

5.3 Selvitys kirjanpidon säilytyksestä 

Päivä- ja pääkirjat sekä tuloslaskelmat ja taseet säilytetään arkistossa paperitulosteina. Tosit-
teet säilytetään arkistossa tositelajeittain. 

Sähköisen ostolaskujärjestelmän laskut säilytetään sähköisessä muodossa. 
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7 Tilinpäätösmerkintä 

Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 
 
Mäntsälä ____ / ____ 2015 
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